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Zarząd Województwa realizując uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Nr III/53/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do 
przedstawienia okresowej informacji na temat stanu realizacji zadań w zakresie polityki 
rozwoju regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedstawia informację dla 
radnych. Niniejszy materiał opracowano w Departamencie Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego w Biurze Monitorowania Rozwoju Województwa na podstawie informacji  
z Departamentu Administracji, Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu Wdrażania 
Regionalnego Programu Operacyjnego, Departamentu Zdrowia i Nadzoru Właścicielskiego, 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, 
Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego oraz Kujawsko-
Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. Informacja dostępna jest na stronie internetowej 
www.kujawsko-pomorskie.pl Rozwój Regionalny> Analizy> Informacje 2009 oraz na stronie 
DPSiG www.kujawsko-pomorskie.pl/strategia 
 
 

DEPARTAMENT PLANOWANIA STRATEGICZNEGO  
I GOSPODARCZEGO 

 
 

Informacja o stanie realizacji projektów prowadzonych w Wydziale Rozwoju  
i Innowacji 

 
Wydział Rozwoju i Innowacji w Departamencie Planowania Strategicznego  

i Gospodarczego realizuje dwa projekty systemowe współfinansowane przez Unię 
Europejską: projekt pod nazwą „Regionalny Ośrodek Rozwoju Innowacyjności  
i Społeczeństwa Informacyjnego” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
(Priorytet 8 – „Regionalne kadry gospodarki”, Działanie 2 – „Transfer wiedzy”, Poddziałanie 
2 – „Regionalne Strategie Innowacyjności”) oraz projekt pod nazwą „Infrastruktura 
Regionalnego Systemu Innowacji” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego (Priorytet 5 – „Wzmocnienie konkurencyjności 
przedsiębiorstw”, Działanie 4 – „Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju 
technologii”) 

Projekt „Regionalny Ośrodek Rozwoju Innowacyjności i Społeczeństwa 
Informacyjnego” obejmuje badania naukowe nad potencjałem innowacyjności województwa 
dla potrzeb aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji, opracowania koncepcyjne związane 
z poszukiwaniem rozwiązań i mechanizmów wspierających rozwój nowoczesnej, 
konkurencyjnej gospodarki i społeczeństwa informacyjnego oraz cykl szkoleń dla 
przedstawicieli środowiska naukowego i pracowników samorządu terytorialnego.  
W okresie 26.10–23.11.2009 r. w ramach projektu odebrano raporty z sześciu badań 
prowadzonych przez naukowców z uczelni województwa kujawsko–pomorskiego. Badania 
dotyczyły: potencjału proinnowacyjnego uczelni w województwie kujawsko–pomorskim; 
zdolności instytutów badawczych do kreowania innowacji; zapotrzebowania w regionie na 
kapitał dla innowacyjnych przedsięwzięć gospodarczych; współpracy pomiędzy 
przedsiębiorcami, jednostkami B+R i instytucjami otoczenia biznesu; poziomu 
innowacyjności w podstawowych sektorach gospodarki regionu oraz ścieżek procesów 
wprowadzania innowacyjnych produktów na rynek. 
W dniach 26 i 27 października w ramach projektu odbyło się w Przysieku II Samorządowe 
Forum Innowacji pod hasłem „Innowacyjna Przestrzeń”, dotyczące innowacji w dziedzinie 
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planowania przestrzennego, promocji regionalnej oraz konsultacji społecznych w procesie 
uzgadniania dokumentów i opracowań planistycznych. 
W dniach 6, 12, 18, 19 listopada odbył się cykl spotkań środowiskowych dla przedstawicieli 
administracji, nauki i biznesu, na których dyskutowano problematykę regionalnej strategii 
innowacji. 12 listopada koordynator projektu „Regionalny Ośrodek Rozwoju Innowacyjności  
i Społeczeństwa Informacyjnego” uczestniczył w spotkaniu Podkomitetu Monitorującego 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, gdzie przedstawił efekty rzeczowo-finansowe 
projektu.  

W ramach projektu „Infrastruktura Regionalnego Systemu Innowacji” w kresie  
26.10–23.11 przeprowadzono ekspertyzę techniczną budynku Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Przysieku, przejętego przez Samorząd Województwa z mocy ustawy w lipcu 
br. W budynku tym planuje się lokalizację Centrum Zarządzania Regionalnym Systemem 
Innowacji, będącym siedzibą instytucji odpowiedzialnych za rozwój innowacyjnej gospodarki 
i społeczeństwa informacyjnego.  
 

Wydział Programowania Strategicznego 
 

Przedstawiciele departamentu dniach 5-6.11.2009 r. brali udział w konferencji „Polityka 
miejska w Polsce i innych państwach członkowskich UE w kontekście NSS oraz aktualnej  
i przyszłej polityki spójności" w Katowicach 
W dniu 6 listopada 2009 r. z inicjatywy Departamentu Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego – jako sformalizowanie trwającej współpracy i podejmowanych wspólnych 
inicjatyw – podpisane zostało Porozumienie Partnerskie w sprawie wieloletniej współpracy 
pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Urzędem 
Statystycznym w Bydgoszczy. 
28 października 2009 r. zorganizowano konferencję regionalną w ramach konsultacji 
społecznych projektu  Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010 – 2020, która odbyła 
się w Dworze Artusa. Uczestniczyli w niej: Jarosław Pawłowski Podsekretarz Stanu  
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, Marszałek Piotr Całbecki, Wojewoda Rafał Bruski, 
prezydenci miast województwa, rektorzy szkół wyższych oraz przedstawiciele świata nauki, 
radni województwa, posłowie do Sejmu RP, burmistrzowie, wójtowie, starostowie, partnerzy 
społeczni i gospodarczy. W dniach 9-10 listopada 2009 r. odbyły sie warsztaty konsultacyjne 
dot. koncepcji programowo-przestrzennej rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej relacji 
zachód - wschód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, kanał Bydgoski, Brda, Wisła, 
Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna na terenie Polski). W 
spotkaniu uczestniczył Dyrektor Departamentu Maciej Krużewski wraz z pracownikiem 
Wydziału Programowania Strategicznego. 
Przedstawiciele Departamentu uczestniczyli w posiedzeniu Podkomitetu Monitorującego PO 
KL WKP i prezentacja dotycząca postępu rzeczowo-finansowego projektów systemowych, za 
których wdrażanie odpowiada Departament Planowania Strategicznego i Gospodarczego. 
Projekt pn. „Przewidywanie zmiany gospodarczej województwa ze szczególnym 
uwzględnieniem problematyki rynku pracy” realizowany w ramach Poddziałania 8.1.4 
„Przewidywanie zmiany gospodarczej” oraz projekt pn. „Regionalny Ośrodek Rozwoju 
Innowacyjności i Społeczeństwa Informacyjnego” realizowany w ramach Poddziałania 8.2.2. 
„Regionalne Strategie Innowacji”.  W związku z realizacją projektu 8.1.4, przedstawiciele 
Wydziału Programowania Strategicznego wzięli udział w konferencji pt. „Rynek pracy  
w województwie kujawsko-pomorskim w latach 1999-2009” zorganizowanej przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu.  
Planowane jest przedstawienie na posiedzeniu Zarządu Województwa projektu „Programu 
Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu do roku 2015” i skierowanie dokumentu do konsultacji 
społecznych. 
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Wydział Planowania Przestrzennego 
 
W okresie od dnia 26 października 2009 r. do dnia 23 listopada 2009 r. w Wydziale 
Planowania Przestrzennego odbywały się cykliczne spotkania wynikające z zadań 
realizowanych przez Wydział, tj.: 
 

• spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji i uzgodnień opracowań 
planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego  (4 XI 2009 r.),  

• spotkanie Zespołu roboczego do spraw przygotowania opracowania pt.: ,,Odnawialne 
źródła  energii – zasoby i możliwości wykorzystania na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego” (planowane spotkanie na XI). 
 

Ponadto przedstawiciele Wydziału brali udział w:  
 

• Forum Innowacji w Przysieku nt. „Przestrzeń innowacyjna” (26 X, 27 X 2009 r.); 
• Konferencji nt. ,,Polityka Miejska w Polsce i innych państwach członkowskich UE w 

kontekście NSS oraz aktualnej i przyszłej polityki spójności” w Katowicach (5-6 XI 
2009 r.); 

• Konferencji nt. ,,II STOPIEŃ WODNY NA WIŚLE Szansa, zagrożenie czy 
konieczność?” we Włocławku (18 XI 2009 r.). 

 
 

DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 
 
 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA RPO 
Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

• uchwała Nr 77/1320/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 
października 2009 r. w  sprawie  indywidualnej  zmiany czasu  trwania 
poszczególnych  etapów  oceny, 

• uchwała Nr 77/1321/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 
października 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu 
Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013 („Uszczegółowienie RPO”). 

 
SZKOLENIA WARSZTATY SEMINARIA 

• 26-27.10.2009 r. udział w spotkaniu grupy roboczej ds. pomocy publicznej 
funkcjonującej przy Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, miejsce spotkania 
Nałęczów,  

• 28.10.2009 r. udział w konferencji dotyczącej realizacji projektów w kontekście 
Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego organizowanej przez MRR, miejsce 
konferencji Toruń, 

• 29.10.2009 r. udział w szkoleniu dotyczącym obsługi programu Oracle, 
organizowanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, miejsce spotkania 
Warszawa,  

• 5-6.11.2009 r. udział w konferencji pt: „ Polityka miejska w Polsce”, organizowanej 
przez Związek Miast Polskich, miejsce spotkania Katowice,  

• 9.11.2009 r. udział w konferencji dotyczącej skutecznego partnerstwa w ramach 
realizacji polityki spójności w Unii Europejskiej, miejsce spotkania Katowice, 
organizator spotkania Komisja Europejska,  
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WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ DEPRTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 
PRZY WSPÓŁPRACY Z WYDZIAŁEM ZARZĄDZANIA RPO 

• 26-30.10.2009 r. udział w wizycie studyjnej w Holandii dotyczącej wymiany 
doświadczeń, 

• 26.10.2009 r. szkolenie z ewaluacji i monitoringu dla beneficjentów RPO, miejsce 
szkolenia Toruń, siedziba UM, organizowane przez UM, 

• 26.10.2009 r. szkolenia dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego  
na temat zagadnień ewaluacyjnych,  miejsce spotkania Toruń, siedziba UM, 

• 29.10.2009 r. udział w debacie pt: „Jaka polityka pro-innowacyjna?”, miejsce 
spotkania siedziba TARR, organizowana przez TARR i Urząd Marszałkowski w 
Toruniu, 

• 29.10.2009 r. posiedzenie Podkomitetu ds. społeczeństwa informacyjnego, miejsce 
spotkania Toruń,   

• październik-listopad 2009 r. bieżące spotkania z beneficjentami projektów 
kluczowych, siedziba Urzędu Marszałkowskiego,  

• 29.10.2009 r. udział w grupie sterującej ewaluacją RPO, prezentacja wyników badań 
ewaluacyjnych, miejsce spotkania Toruń, 

• 30.10.2009 r. udział w szkoleniu z pomocy publicznej w zakresie projektów 
składanych w odpowiedzi na konkurs z Działania 6.2. Rozwój usług turystycznych  
i uzdrowiskowych, miejsce spotkania Toruń, siedziba UM, 

• 4.11.2009 r. spotkanie Grupy roboczej ds. uproszczeń, miejsce spotkania Toruń, 
siedziba Urzędu Marszałkowskiego, 

• 4.11.2009 r. szkolenie z ewaluacji i monitoringu dla beneficjentów RPO, miejsce 
szkolenia Bydgoszcz, organizowane przez UM, 

• 9-10.11.2009 r. udział w szkoleniu dotyczącym zagadnień oceny oddziaływania  
na środowisko, miejsce spotkania Górzno, szkolenie organizowane przez Urząd 
Marszałkowski, 

• 12.11.2009 r. udział w Podkomitecie Monitorującym ds. POKL, miejsce spotkania 
Górzno, 

• 16-18.11.2009 r. udział w szkoleniu dotyczącym zarządzania ryzykiem, miejsce 
spotkania Fojutowo. 

WIZYTY KONTROLNE/CZYNNOŚCI SPRAWDZAJĄCE 
Nie dotyczy. 
 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM 
 
KONKURSY 

• 04.11.2009 r. - zakończono konkurs otwarty z Działania 9.2 Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Konkurs zawieszono z powodu przekroczenia 100% kwoty alokacji łącznej 
wartości wnioskowanego dofinansowania w złożonych wnioskach. Została ogłoszona 
lista rankingowa wniosków. 

• 09.11.2009 r. - zakończono konkurs otwarty w ramach Podziałania 9.1.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Konkurs został zamknięty z powodu wykorzystania 
dostępnej puli 2 700 000 PLN przeznaczonej na ten konkurs. Została ogłoszona lista 
rankingowa wniosków. 
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OCENA PROJEKTÓW 
Odbyły się posiedzenia komisji oceny projektów – ocenie podlegały wnioski  
z Poddziałania 8.1.1 Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo  
dla przedsiębiorstw. 

 
UMOWY 
W dniu 06 listopada 2009 r. odbyło się uroczyste podpisanie umów projektów realizowanych 
w ramach Poddziałania 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji 
przedszkolnej. 
 
SZKOLENIA, KONFERENCJE  

• 26-27.10.2009 r. w Warszawie odbyło się szkolenie „Strategiczne zarządzanie 
projektami w Instytucji Pośredniczącej” zorganizowane przez Krajową Instytucję 
Wspomagającą. 

• 28.10.2009 r. w Toruniu odbyło się spotkanie Regionalnej Grupy Sterującej Ewaluacją 
zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

• 03.11.2009 r. w Toruniu odbyło się spotkanie informacyjne na temat projektów 
innowacyjnych zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

• 04.11.2009 r. w Warszawie odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. finansowych 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zorganizowane przez Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego. 

• 05-06.11.2009 r. w Otwocku odbył się cykl szkoleń horyzontalnych na temat 
wdrażania funduszy europejskich 2007-2013 zorganizowany przez Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego. 

• 09-10.11.2009 r. w Brukseli odbyło się Seminarium Zarządzanie finansowe PO KL 
zorganizowane przez Komisję Europejską. 

• 12-13.11.2009 r. w Centrum Edukacyjnym Wilga w Górznie odbyło się V Posiedzenie 
Podkomitetu Monitorującego Kapitał Ludzki Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2007-2013. 

• 16-18.11.2009 r. w Toruniu odbyło się spotkanie dotyczące zarządzania ryzykiem 
zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
WDRAŻANIE POKL - STAN WDRAŻANIA PRIORYTETÓW VIII i IX 
stan na 03.11.2009 r. 
 

W ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki oraz Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach ogłoszono 24 konkursy. Do tej pory 1424 wnioski  
o dofinansowanie przeszły pozytywną ocenę formalną (851 wniosków z Priorytetu VIII oraz 
573 wnioski z Priorytetu IX). Po posiedzeniach Komisji Oceny Projektów pozytywnie zostały 
ocenione 534 wnioski (181 wniosków z Priorytetu VIII oraz 353 wnioski  
z Priorytetu IX). 
Dotychczas zostało podpisanych 108 umów o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 
VIII na łączną kwotę 58 313 865,07 PLN oraz 230 umów o dofinansowanie projektów  
w ramach Priorytetu IX na łączną kwotę 88 203 527,26 PLN. 
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Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
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Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 
 
 



WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA PROGRAMAMI ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
 
Wydział Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest odpowiedzialny za wdrażanie działań 
samorządowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013, 
takich jak: 

• 125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem    
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 

                - schemat 1 – Scalanie gruntów 
                - schemat 2 – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 

• 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej (oś trzecia)  
• 313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi (oś trzecia) 
• Leader (oś czwarta)  

         - wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 
         - wdrażanie projektów współpracy, 
         - funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja. 
 
125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem 
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 
                - schemat I – Scalanie gruntów 
                - schemat II – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 
 
Po zakończonej weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy, w ramach schematu II – 
Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, przygotowano decyzje Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które zgodnie z ustawą Prawo wodne podlegają 
uzgodnieniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. Łączna wnioskowana kwota przyznania 
pomocy wynosi 12 542 496,00 PLN. 
 
313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi; 
Beneficjenci powyższego działania składają dokumentacje z przeprowadzonego postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego, która podlega weryfikacji poprawności udzielania 
zamówień. Sporządzane są również na bieżąco na wniosek Beneficjentów aneksy do umów 
dotyczące głównie zmiany terminu złożenia wniosku o płatność. Wpłynął pierwszy Wniosek 
o płatność na kwotę 277 903,00 PLN. 
 
321 Podstawowe usług dla gospodarki i ludności wiejskiej 
Obecnie trwa weryfikacja wniosków o przyznanie pomocy, złożonych w ramach  
naboru wniosków dla powyższego działania. Nabory wniosków dotyczyły następujących 
zakresów: 
- tworzenie systemu, zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych; 
- gospodarki wodno-ściekowej; 
- wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych. 
Złożono 123 wnioski o przyznanie pomocy. Łączna kwota pomocy w złożonych wnioskach 
wynosi 149 521 883,00 PLN. 
W podziale na zakresy: 

a) dla operacji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej – 147 188 803,00 PLN. 
b) dla operacji dotyczących tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów 

komunalnych – 1 069 125,00 PLN. 
c) dla operacji dotyczących wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych 

– 1 263 955,00 PLN. 
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Limit dostępnych środków w 2009 roku na powyższe działanie wynosi 138 127 634,94 PLN. 
Oś IV „Leader” 
Podpisano 5 umów o przyznanie pomocy na Funkcjonowanie LGD, nabywanie umiejętności  
i aktywizacja na rok 2009 na łączną kwotę 1 020 001,22 PLN.   
 
WYDZIAŁ KOORDYNACJI 
Biuro Komunikacji i Pomocy Technicznej 
 
UCHWAŁY 

• uchwała Nr 81/1390/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
3 listopada 2009 roku w sprawie zmiany Rocznego Planu Działań Pomocy 
Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na rok 2009 

 
WIZYTY KONTROLNE/CZYNNOŚCI SPRAWDZAJĄCE 

• Od 21.09.2009 r. trwa prowadzona przez Urząd Kontroli Skarbowej kontrola projektu 
zrealizowanego w ramach działania 4.3 ZPORR „Zatrudnienie w ramach działań 
informacyjno-promocyjnych oraz redakcji Biuletynu Informacyjnego ZPORR 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. 

• 1-2.10.2009 r. – planowa kontrola Rocznego Planu Działania Pomocy Technicznej na 
2009 r. prowadzona przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (IZ). 

• 03-05.11.2009 r. – audyt zewnętrzny Rocznego Planu Działań Pomocy Technicznej 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 2007 i 2008 rok. 

SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA  
• 27-28.10.2009 r. – pracownicy Biura wzięli udział w Spotkaniu Grupy Sterującej  

ds. informacji i promocji FE, 
• 28.10.2009 r. – dyrektor i naczelnicy Departamentu Polityki Regionalnej wzięli udział 

w „Konferencji regionalnej w ramach konsultacji społecznych projektu Krajowej 
Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020”, która odbyła się w Dworze Artusa,  

• 16-18.11.2009 r. – dyrektor, naczelnicy i pracownicy Departamentu Polityki 
Regionalnej wzięli udział w zorganizowanym przez Biuro Komunikacji i Pomocy 
Technicznej szkoleniu pt. Zarządzanie Ryzykiem, które odbyło się w Fojutowie. 
 

IMPREZY, KONFERENCJE, WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ 
DEPRTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ PRZY WSPÓŁPRACY Z BIUREM 
KOMUNIKACJI I POMOCY TECHNICZNEJ 

• 6.11.2009 r. – w Pigży odbyło się uroczyste podpisanie umów dotyczących 
Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup  
o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w  jakości usług 
edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

• 13.11.2009 r. – zakończył się organizowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego we współpracy z Wojewódzkim Urzędem 
Pracy w Toruniu i Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu konkurs 
fotograficzny pod nazwą „Kapitał Ludzki w obiektywie”, 

• 19.11.2009 r. – odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom i wyróżnionym  
w konkursie „Laptop za hasło” w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego, 

• 27.10.2009 r., 03.11.2009 r., 10.11.2009 r. i 17.11. 2009 r. wyemitowane zostały 
odcinki teleturnieju Europa, Europa. Program dotyczy tematyki związanej z Unią 
Europejską, ze szczególnym uwzględnieniem Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W trakcie jego trwania, podczas transmisji  
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na żywo, widzowie dzwonili do studia i odpowiadali na pytania dotyczące RPO WK-P 
i Unii Europejskiej. Wszyscy uczestnicy programu otrzymali gadżety promujące RPO 
WK-P. W trakcie trwania teleturnieju prowadzący wyjaśniał różne zagadnienia 
dotyczące RPO WK-P. Ideą teleturnieju jest poszerzenie wiedzy społeczeństwa na 
temat zagadnień dotyczących wdrażanych przez region funduszy europejskich, 
integracji europejskiej, funduszy unijnych i Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

• Zredagowano i wysłano 13 kolejnych Biuletynów informacyjnych DPR (nr od 112  
do 124), 

• Zredagowano i wysłano 21 kolejnych Newsletterów (nr od 407 do 427).  
Biuro na bieżąco zajmuje się realizacją stałych projektów Pomocy Technicznej 
Regionalnego Programu Operacyjnego, do których należą: 
a) W ramach Działania 8.1 „Wdrażanie RPO”:  
I. Zapewnienie sprawnego procesu zarządzania i wdrażania RPO WK-P w 2009 roku, 
II. Zatrudnienie osób zaangażowanych we wdrażanie, zarządzanie, promocję  
i informację, 
III. Oceny, ekspertyzy i badania ewaluacyjne RPO WK-P w 2009 roku. 
IV. Wynajem samochodów wraz z kosztami paliwa na potrzeby realizacji RPO WK-P na 
lata 2009-2012. 
V. Studia podyplomowe i dokształcanie pracowników 
W tej chwili Biuro opracowuje projekty: 
I. Modernizacja i adaptacja budynku przy ul. Bechiego 2 we Włocławku na UM  
WK-P w latach 2007-2009. 
II. Opracowanie dokumentacji technicznej na remont i modernizacje południowej części 
budynku UM WK-P w 2009 r. 
b) W ramach Działania 8.2 „Promocja RPO": 
I. Promocja i informacja RPO WK-P w 2009 roku. 

 
Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

• 29.10.2009 r. – odbyła się współorganizowana przez Urząd Marszałkowski  
i Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego debata polityczna pt. „Jaka polityka pro-
innowacyjna w województwie kujawsko-pomorskim?”. Wydarzenie wpisało się  
w cykl imprez organizowanych w ramach europejskiej inicjatywy OPEN DAYS 2009. 
W dyskusji wzięli udział przedstawiciele nauki i biznesu z regionu, 

• 12.11.2009 r. – podczas V posiedzenia Podkomitetu Monitorującego Programu 
Operacyjnego  Kapitał Ludzki Województwa Kujawsko–Pomorskiego pracownik 
Biura Europejskiej Współpracy Terytorialnej przedstawił systemowy projekt 
ponadnarodowy „Starzeć się godnie w Europie – różnorodne wizje samorządów 
lokalnych”. Partnerem projektu jest francuski Departament du Nord. Projekt ma na 
celu podniesienie wiedzy i umiejętności pracowników instytucji pomocy społecznej 
oraz organizacji pozarządowych w zakresie pomocy osobom starszym. Merytoryczne 
wsparcie w projekcie zapewnia Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, 

• 19.11.2009 r. – odbyło się ogólnopolskie seminarium poświęcone przygotowaniu  
i realizacji projektów kapitalizacyjnych w Programie Współpracy Międzyregionalnej 
INTERREG IVC. Organizatorem seminarium było Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego. W programie seminarium znalazła się prezentacja projektu 
kapitalizacyjnego RAPIDE realizowanego przez Województwo Kujawsko-Pomorskie. 
Wygłosili ją dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Michal Korolko oraz 
dyrektor Departamentu Planowania Strategicznego Maciej Krużewski. 
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• 22-25.11.2009 r. – pracownicy Biura Europejskiej Współpracy Terytorialnej wzięli 
udział w spotkaniu grupy sterującej projektu CUSTODES realizowanego w ramach 
Programu dla Europy Środkowej. Spotkanie miało miejsce w Velenje, w Słoweni,  
w siedzibie jednego z partnerów projektu. Tematem spotkania był marketing promocja 
produktu turystycznego w regionach partnerskich.   

 
Biuro Koordynacji Funduszy Unii Europejskiej  

• 26.10.2009 r. - spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Dobrcz  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 26.10.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Łasin  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. Konsultacje odbyły się w Sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Łasin. 

• 26.10.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Świecie 
nad Osą. w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. Konsultacje odbyły się w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy Świecie nad Osą.  

• 26.10.2009 r. – dyżur w Urzędzie Gminy Piotrków, organizowany przez Lokalny 
Punkt Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym 
pozyskiwaniem funduszy europejskich mieszkańcom gminy Piotrków zaprezentowana 
została oferta Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego wraz z omówieniem dokumentacji konkursowej w ramach Poddziałania 
5.2.2 Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw.  

• 26.10.2009 r. – dyżur w Urzędzie Gminy Topólka, organizowany przez Lokalny 
Punkt Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym 
pozyskiwaniem funduszy europejskich mieszkańcom gminy Topólka zaprezentowana 
została oferta Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego wraz z omówieniem dokumentacji konkursowej w ramach Poddziałania 
5.2.2 Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw.  

• 26-30.10.2009 r. – spotkania z zakresu „Jak poradzić sobie w czasach kryzysu”, 
organizowane przez Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy i Regionalny 
Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Bydgoszczy. Uczestnicy spotkań 
mieli okazję zdobyć informacje między innymi na temat pakietu antykryzysowego  
i programów pomocowych, skierowanych do osób zainteresowanych pozyskaniem 
funduszy europejskich. Cykl spotkań odbył się w Lokalnym Punkcie Informacyjnym 
w Bydgoszczy. 
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• 27.10.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Rogóźno  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. Konsultacje odbyły się w siedzibie 
Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego „Promień” na Rzecz Rozwoju Wsi 
Szembruk. 

• 27.10.2009 r. – dyżur w Urzędzie Gminy Kikół, organizowany przez Lokalny Punkt 
Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym pozyskiwaniem 
funduszy europejskich mieszkańcom gminy Kikół zaprezentowana została oferta  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz  
z omówieniem dokumentacji konkursowej w ramach Poddziałania 5.2.2 Wsparcie 
inwestycji przedsiębiorstw. 

• 27.10.2009 r. – dyżur w Urzędzie Gminy Chrostkowo, organizowany przez Lokalny 
Punkt Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym 
pozyskiwaniem funduszy europejskich mieszkańcom gminy Chrostkowo 
zaprezentowana została oferta Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego wraz z omówieniem dokumentacji konkursowej w ramach 
Poddziałania 5.2.2 Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw.  

• 27.10.2009 r. – dyżur w Urzędzie Gminy Brzuze, organizowany przez Lokalny Punkt 
Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym pozyskiwaniem 
funduszy europejskich mieszkańcom gminy Brzuze zaprezentowana została oferta  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz  
z omówieniem dokumentacji konkursowej w ramach Poddziałania 5.2.2 Wsparcie 
inwestycji przedsiębiorstw.  

• 28.10.2009 r. – konferencja „Fundusze unijne dla przedsiębiorców – jak skutecznie 
ubiegać się o dotacje”, organizowana przez Przedstawicielstwo Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy i bydgoskie 
Starostwo Powiatowe. W programie konferencji znalazły się między innymi 
zagadnienia związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie i rozliczeniem 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz informacje z zakresu możliwości dofinansowania przedsiębiorstw z 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, a także omówiona została ustawa 
łagodząca skutki kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorstw, czyli 
tak zwany pakiet antykryzysowy. Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. 

• 28.10.2009 r. – organizacja stoiska informacyjnego i promowanie Funduszy 
Europejskich podczas konferencji z udziałem Minister Rozwoju Regionalnego  
i Marszałka Województwa dot. konsultacji społecznych projektu Krajowej Strategii 
Rozwoju Regionalnego (KSRR) 2010-2020. W spotkaniu wziął udział Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Jarosław Pawłowski. 

• 29.10.2009 r. – spotkanie informacyjne z organizacjami pozarządowymi, 
przygotowane przez Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu. Podczas spotkania 
przedstawione zostały możliwości pozyskania funduszy przez organizacje 
pozarządowe. Spotkanie odbyło się w Sali konferencyjnej Przedstawicielstwa Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Inowrocławiu.  

• 30.10.2009 r. – Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – Departament 
Administracji Publicznej przyznało dofinansowanie projektowi „Mapowanie 
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kompetencji oraz wzrost poziomu kultury etycznej, wiedzy i umiejętności urzędników 
poprzez metodę blended learning i studia podyplomowe” złożonemu na konkurs 
2/POKL/5.2.1/2009 Wzmocnienie zarządzania w administracji samorządowej w dniu 
11 sierpnia 2009 r. Wniosek został pozytywnie oceniony pod względem 
merytorycznym przez Komisję Oceny Projektu otrzymując 92,5 punktów i zajął 9 
pozycję na liście rankingowej wśród 24 pozytywnie ocenionych przez KOP wniosków 
z całego kraju. 

• 3.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gmin Gostycyn, 
Kcynia w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem  
i miejscem spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 3.11.2009 r. – dyżur w gminach Wąbrzeźno i Chełmno, organizowany przez Lokalny 
Punkt Informacyjny w Grudziądzu. Podczas dyżuru zainteresowanym pozyskiwaniem 
funduszy europejskich mieszkańcom powiatu wąbrzeskiego i chełmińskiego 
zaprezentowana została oferta  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

• 4.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Bukowiec  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 4.11.2009 r. – dyżur w gminach Choceń i Chodecz, organizowany przez Lokalny 
Punkt Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym 
pozyskiwaniem funduszy europejskich mieszkańcom gmin zaprezentowana została 
oferta Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

• 4.11.2009 r. – spotkanie informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Dąbrowa 
Biskupia w ramach kampanii informacyjnej „200 mln dla firm”. Organizatorem 
spotkania był Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu.  

• 5.11.2009 r. – dyżur w gminach Kikół i Chrostkowo, organizowany przez Lokalny 
Punkt Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym 
pozyskiwaniem funduszy europejskich mieszkańcom gmin zaprezentowana zostanie 
oferta Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

• 5.11.2009 r. – Podczas dyżuru zainteresowanym pozyskiwaniem funduszy 
europejskich mieszkańcom powiatu golubsko-dobrzyńskiego i brodnickiego 
zaprezentowana została oferta Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

• 5.11.2009 r. – spotkanie informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gmin Złotniki 
Kujawskie i Rojewo w ramach kampanii informacyjnej „200 mln dla firm”. 
Organizatorem spotkania był Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu.  

• 5.11.2009 r. – spotkanie informacyjne z przedsiębiorcami organizowane przez 
Lokalny Punkt informacyjny w Bydgoszczy we współpracy z pracownikami Wydziału 
Zarządzania EFS Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego  
w Toruniu. Celem spotkania jest omówienie Działania 8.2.1 Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, w tym ustawy łagodzącej skutki kryzysu ekonomicznego dla 
pracowników i przedsiębiorstw, czyli tak zwanego pakietu antykryzysowego. 
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• 6.11.2009 r. – dyżur w gminie Kowal, organizowany przez Lokalny Punkt 
Informacyjny we Włocławku. Podczas dyżuru zainteresowanym pozyskiwaniem 
funduszy europejskich mieszkańcom gmin zaprezentowana zostanła oferta  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

• 6.11.2009 r. – dostawa materiałów promocyjnych Narodowej Strategii Spójności dla 
Głównego Punktu Informacyjnego oraz Lokalnych Punktów Informacyjnych. 

• 9.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Dobrcz  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 9.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Pruszcz  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań jest Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 9.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Bartniczka 
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań jest 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 9.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Brzozie  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań jest 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 10 listopada 2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy 
Osiek w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań jest Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 10.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy 
Świedziebnia w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany jest do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 10.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Janowiec 
Wielkopolski w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był  
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do przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała 
dofinansowania w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały 
możliwości pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. 
Organizatorem spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu. 

• 10.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Gąsawa  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu. 

• 12.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Zbiczno  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 12.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Brzuze  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 12.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Bobrowo 
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 12.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Łabiszyn  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu. 

• 12.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Brzuze  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny we Włocławku. 

• 13.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Ciechocin 
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
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Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 13.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Radomin w 
ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 13.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Bukowiec 
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 13.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Świekatów  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 16.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Lniano  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 16.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Drzycim  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 16.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Golub- 
Dobrzyń  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców z 
gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 16.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Dębowa 
Łąka w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był  
do przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała 
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dofinansowania w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały 
możliwości pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. 
Organizatorem spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 17.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Wąbrzeźno 
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 17 listopada 2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy 
Chełmno w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 17.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Warlubie  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 17.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Nowe  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 17.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Jeziora 
Wielkie w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu. 

• 17.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Dobrzyń 
nad Wisłą w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny we Włocławku. 

• 18.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Książki  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
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Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 18.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Jabłonowo 
Pomorskie w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był  
do przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała 
dofinansowania w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały 
możliwości pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. 
Organizatorem spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 19.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Golub- 
Dobrzyń  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców z 
gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 19.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Brodnica  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 19.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Osie  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 19.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Cekcyn  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem i miejscem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Bydgoszczy. 

• 19.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Baruchowo  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny we Włocławku 

• 19.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Lubień 
Kujawski w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania 
w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
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Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny we Włocławku. 

• 20.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Płużnica  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 20.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Radzyń 
Chełmiński w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do 
przedsiębiorców z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania  
w ramach Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości 
pozyskiwania środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem 
spotkań był Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 20.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Mogilno  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Inowrocławiu. 

• 23.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Lisewo  
w ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

• 23.11.2009 r. – spotkania informacyjne z przedsiębiorcami z terenu gminy Chełmno w 
ramach konkursu „białe plamy”. Konkurs ten skierowany był do przedsiębiorców  
z gmin, w których jeszcze żadna firma nie otrzymała dofinansowania w ramach 
Działania 5.2 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Podczas konsultacji przedstawione zostały możliwości pozyskiwania 
środków unijnych dla przedsiębiorców na rozwój firm. Organizatorem spotkań był 
Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAPORT 
z działalności Biura Informacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Brukseli  
(01.10.2009 – 31.10.2009) 
 

I. Udział w konferencjach i spotkaniach poza BIWKP: 
 

27/10/2009 “New European” 
entrepreneurs: 
creating jobs, 
breaking stereotypes 

Résidence Palace 
155 Rue de la Loi,  
1000 Brussels 

Konferencja organizowana przez European Policy 
Centre poświęcona rozwojowi sytuacji imigrantów w 
Europie i ich wpływowi na gospodarkę i tworzenie 
miejsc pracy. 

27/10/2009 Porozumienie o 
wspópracy regionów 
chorwackich 

Croatian Regions Office 
Avenue de Tervuren 84 
1040 Brussels 

Spotkania z okazji poszerzenia grona chor-wackich 
regionów reprezentowanych w Brukseli, uroczyste 
podpisanie umów o współpracy. 

30/10/2009 Policy Dialogue  
Turkish foreign policy 
– where is it headed? 

Crowne Plaza Europa 
Hotel  107 Rue de la Loi 

Spotkanie dotyczące przeglądu obecnego procesu 
negocjacyjnego pomiędzy UE a Turcją  

II. Udział w konferencjach i spotkaniach dwustronnych:  
a) Seria spotkań poświęconych projektowi deklaracji zainteresowanych  regionów  

w sprawie poparcia dla kontynuowania prac na projektem TEN-T nr 25 
b) spotkanie z Bojaną Popovic – Secetary General, Association of Non-Governmental 

Organisations of South-East Europe n.t. możliwości współpracy z regionami 
bałkańskimi 

 
III. Informacje zamieszczone na stronie internetowej BIWKP: 

a) propozycje projektowe: 
- Współpraca z Toyotą, 
- Leonardo da Vinci. Poszukiwanie ścieżki od edukacji zawodowej do akademickiej, 
- Szkoły dla środowiska, 
- Pomoc dla Afryki, 
- Powłoki do drewna z wodorostów i nasion winogron, 
- Współpraca dla kreatywności, 
- Wspólnie dla niepełnosprawnych, 
- Zwiekszenie konkurencyjności w dziedzinie gospodarki związanej ze zdrowiem. 
b) biuletyny informacyjne: 
- „Biuletyn Europejski”   16 – 30 września 2009, 
- „Biuletyn Europejski”   1 – 15 października 2009,  
- „Biuletyn Europejski”   16 – 31 października 2009,  
c) aktualności: 
- Innowacyjna debata, 
- Posiedzenie komisji Komitetu Regionów UE w Toruniu, 
- Nagroda im. Sacharowa dla stowarzyszenia 'Memoriał', 
- Poszukiwani kandydaci do Europejskiej Nagrody Karola V, 
- Partnerstwo dla klimatu, 
- Święto regionów w Brukseli, 
- Nie taka Europa straszna jak ją malują. 

IV. Inne: 
a) obsługa delegacji oraz udział Woj. Kujawsko-Pomorskiego w imprezie OPEN DAYS 

2009, 
b) organizacja seminarium w Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego w ramach 

wydrzeń zdecentralizowanych OPEN DAYS 2009, 
c) organizacja spotkania w Komisji Europejskiej w sprawie „BIT City” oraz „Zakupu 

kolejowego taboru pasażerskiego do obsługi połączeń międzyregionalnych”. 
V. Plan prac na następny miesiąc: 
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a) udział w rezydencji artystycznej w Wielkiej Brytani w ramach realizacji projektu 
EROC, 

b) współorganizacja seminarium wysokiego szczebla dot. przyszłości polityki spójności 
UE oraz obraz Związku Województw RP w Brukseli, 

c) udział w konferencjach i seminariach, 
d) opracowanie  kolejnych numerów biuletynów oraz propozycji projektowych. 

 
 

DEPARTAMENT WDRAŻANIA RPO 
 
 
Stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 2007-2013 
 
I. Tryb konkursowy 
Do dnia 5 listopada 2009 r. w ramach RPO ogłoszono 22 nabory wniosków w ramach 
następujących działań: 
 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne na obszarach wiejskich 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe (bez powiatów grodzkich) 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne poza obszarami wiejskimi (bez miast 

grodzkich) 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe 
2.1. Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej 
2.3.  Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
2.4.  Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – dla szpitali 

powiatowych 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – infrastruktura 

opiekuńczo–wychowawcza oraz pozostała infrastruktura społeczna 
4.3.  Rozwój komercyjnych e-usług 
5.1. Rozwój instytucji otoczenia biznesu 
5.2.1.  Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw (2009) 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw - Gminy, w których dotychczas udzielono 
 wsparcia w ramach Działania 5.2 
5.2.2. Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw – Gminy, w których dotychczas nie udzielono 
 wsparcia w ramach Działania 5.2 
5.3.  Wspieranie przedsiębiorstw w zakresie dostosowania do wymogów środowiska 
5.5. Promocja i rozwój markowych produktów – dwa konkursy otwarte w 2008 r. 
6.2.  Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych 
7.1.  Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast – konkurs otwarty 
7.1.  Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast – konkurs otwarty (2009) 
Do dnia 5 listopada 2009 roku złożono w konkursach 1685  projektów. 
 
Szczegółowe informacje na temat terminów poszczególnych naborów, liczby złożonych 
wniosków oraz stanu zaawansowania procedury znajdują się poniżej:  
 
Nabór w ramach działania 1.1.: nabór otwarty od 30.11.2009 (drogi powiatowe) 
Alokacja 5 749 450,00 euro, czyli 24 225 309,69 PLN 
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Nabór w ramach działania 2.3: 18.05.2009 - 29.05.2009 
Alokacja 5 402 084 EURO, czyli 25 368 186,46 PLN. 
Złożono 38 wniosków na kwotę dofinansowania 27 732 655,83 PLN (109% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 2.4: 13.07.2009 - 24.07.2009 
Alokacja 7 000 000 EURO, czyli 33 082 000,00 PLN. 
Złożono 2 wnioski na kwotę dofinansowania 1 454 521,95 PLN (4% alokacji przeznaczonej 
na konkurs). 
Nabór w ramach działania 3.2: 21.09.2009 – 02.10.2009 
Alokacja 7 531 950 EURO, czyli 33 825 987,45 PLN. 
Złożono 26 wniosków na kwotę dofinansowania  73 077 877,71 PLN (216% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 4.3: 18.05.2009 - 29.05.2009 
Alokacja 15 216 061 EURO, czyli 71 454 622,45 PLN. 
Złożono 61 wniosków na kwotę dofinansowania 10 034 011,47 PLN (14% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 5.1 : nabór zamknięty od 14.09.2009 do 25.09.2009 roku. 
Alokacja 28 056 112,23 EURO, czyli 117 204 408,84 PLN. 
Złożono 10 wniosków na kwotę dofinansowania 126 028 836,88 PLN (108% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 5.2.2: nabór otwarty od 10.08.2009r. 
Alokacja 12 570 045 EURO, czyli 56 514 922,32 PLN. 
Złożono 191 wniosków na kwotę dofinansowania 74 339 786,03 PLN (132% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 5.2.2: 15.01.2010 – 29.01.2010r. - Gminy, w których dotychczas 
udzielono wsparcia w ramach Działania 5.2. 
Alokacja 10 725 135,53 Euro, czyli  45 190 358,55 PLN. 
Nabór w ramach działania 5.2.2: 15.01.2010 – 29.01.2010r. - Gminy, w których dotychczas 
nie udzielono wsparcia w ramach Działania 5.2. 
Alokacja 4 274 864,47 Euro, czyli  18 012 141,44 PLN. 
Nabór w ramach działania 5.3: 21.09.2009 – 02.10.2009 
Alokacja 12 020 077,00 EURO, czyli 85 419 165,81 PLN 
Złożono 12 wniosków na kwotę dofinansowania 5 100 448,75 PLN (6% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 5.5: nabór otwarty prowadzony od 06.04.2009 
Alokacja 1,600 mln euro, czyli 7,014 mln PLN. 
Złożono 255 wniosków na łączną kwotę dofinansowania 9 694 937,34 PLN (138 % alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 6.2: 15.06.2009 - 26.06.2009  
Alokacja 10 500 000 euro, czyli 49 308 000,00 PLN. 
Złożono 146 wniosków na kwotę dofinansowania 333 782 161,75 PLN (677% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Nabór w ramach działania 7.1: nabór  otwarty 02.02.2009 - 26.06.2009 
Alokacja 70,374 mln euro, czyli 250,884 mln PLN. 
Złożono 3 wnioski na kwotę dofinansowania 10 246 889,52 PLN (4% alokacji przeznaczonej 
na konkurs). 
Nabór w ramach działania 7.1: nabór  otwarty od 01.09.2009 roku 
Alokacja  70 374 283,00 EURO, czyli 250 884 318,89 PLN 
Złożono 3 wnioski na kwotę dofinansowania 6 329 424,82 PLN (2,5% alokacji przeznaczonej 
na konkurs). 
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Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 

 
 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 
II. Tryb indywidualny 
 
Do dnia 5 listopada 2009 roku złożono 55 wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 
trybu indywidualnego. 
Wnioski o dofinansowanie projektów zweryfikowane na etapie oceny formalnej - 44. 
Wnioski o dofinansowanie projektów odrzucone na etapie oceny formalnej - 0. 
Wnioski o dofinansowanie projektów ocenione pozytywnie pod względem formalnym - 44  
w tym zarejestrowane w KSI SIMIK - 44. 
Wnioski o dofinansowanie projektów zweryfikowane na etapie oceny merytorycznej - 44 
Wnioski o dofinansowanie projektów odrzucone na etapie oceny merytorycznej - 0. 
Wnioski o dofinansowanie projektów ocenione pozytywnie pod względem merytorycznym 
(zarejestrowane w KSI SIMIK) - 38. 
 
Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa 
Złożono 15 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  
599,234 mln PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowan
ia z EFRR 

Etap 
Oceny 

Samorząd Województwa 
Kujawsko–Pomorskiego 

Połączenie układu drogowego 
korytarza TEN-T VIa, S-5 w Żninie 
z korytarzem VI – autostrada A-1, 
droga krajowa Nr 1. Odcinek Żnin 
– Inowrocław – Włocławek – A-1 

03.07.2008 102 374 273,0
0 33 542 768,00 

Decyzja o 
dofinansowanie 
uchwała Nr 
87/1080/08 
z dnia 13.11.2008 

Połączenie drogi ekspresowej S–10 
TEN–T VIa, drogą ekspresową S–
5. Odcinek drogi wojewódzkiej  Nr 
246 Nakło – Szubin 

03.07.2008 20 548 325,07 10 147 392,00 

Decyzja o 
dofinansowanie 
uchwała Nr 
87/1077/08 
z dnia 13.11.2008 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowan
ia z EFRR 

Etap 
Oceny 

Połączenie autostrady A–1 z 
obszarem Tucholi, Sępólna 
Krajeńskiego, Nakła S–10, Kcyni. 
Odcinek Sępólno – Kcynia 

03.07.2008 83 856 920,00 41 928 460,00 

Decyzja o 
dofinansowanie 
uchwała Nr 
87/1079/08 
z dnia 13.11.2008 

Połączenie układu drogowego drogi 
krajowej Nr 15 z drogą S-10. 
Odcinek drogi wojewódzkiej Nr 
560 Brodnica – Sierpc 

03.07.2008 41 380 143,00 17 264 660,00 

Decyzja o 
dofinansowanie 
uchwała Nr 
87/1076/08 
z dnia 13.11.2008 

Połączenie z korytarzem TEN-T 
VIa, drogą ekspresową S-5. 
Odcinek drogi wojewódzkiej Nr 
247 Kcynia – Szubin 

03.07.2008 32 052 000,00 11 274 880,00 

Decyzja o 
dofinansowanie 
uchwała Nr 
87/1078/08 
z dnia 13.11.2008 

Połączenie autostrady A1 w 
korytarzu TEN-TVI z obszarem 
Wąbrzeźna, Golubia Dobrzynia, 
Rypina do drogi S-10 

03.07.2008 107 258 265,0
0 46 438 412,00 

Decyzja o 
dofinansowanie 
uchwała Nr 
87/1075/08 
z dnia 13.11.2008 

Gmina Pakość 

Budowa obwodnicy m. Pakość - 
przebudowa ulic Cmentarna, 
Mikołaja i Mogileńska w Pakości, 
łączących drogi wojewódzkie 251 i 
255. 

 
31.10.2008 11 370 857,05 5 110 142,00 

Umowa o 
dofinansowanie 
uchwała o 
przyznaniu 
dofinansowania Nr 
16/174/09 
z dnia 26.02.2009 

Gmina Miasta Brodnicy 

Budowa Trasy Przemysłowej 
aktywizującej tereny inwestycyjne 
miasta Brodnicy 31.03.2009 57 824 376,04 28 912 188,02 

Umowa o 
dofinansowanie 
uchwała  o 
przyznaniu 
dofinansowania Nr 
46/704/09 
z dnia 16.06.2009 

Powiat Chełmiński 
 

Budowa południowej obwodnicy 
miasta Chełmna 30.04.2009 23 429 283,33 7 090 960,00 

Umowa o 
dofinansowanie 
uchwała o 
przyznaniu 
dofinansowania Nr 
54/869/09 
z dnia 14.07.2009 

Gmina Miasta Toruń 

Budowa i przebudowa głównego 
szkieletowego układu drogowego 
miasta Torunia. Zadanie I: Budowa 
i przebudowa Trasy Staromostowej 
w głównym szkieletowym układzie 
drogowym miasta na kierunku 
północ - południe od ul. Polnej do 
granicy miasta 

14.05.2009 28 024 108,72 14 012 054,33 

Umowa o 
dofinansowanie 
uchwała Nr 
61/1028/09 
z dnia 11.08.2009 

Miasto Inowrocław 

Zaprojektowanie i wybudowanie 
łącznika ulicy Wojska Polskiego od 
Alei Niepodległości do ul. Staszica 
w Inowrocławiu oraz 
zaprojektowanie i wybudowanie 
łącznika ul. Metalowców z ul. 
Toruńską 

30.06.2009 14 577 591,29 5 917 044,30 Pozytywna ocena 
merytoryczna 

Gmina Janikowo Budowa obwodnicy miasta 31.07.2009 21 203 883,51 6 664 380,58 W trakcie oceny 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowan
ia z EFRR 

Etap 
Oceny 

Janikowa formalnej 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta Włocławek 
- przebudowa ul. Kapitulnej do 
połączenia z rondem Falbanka oraz 
z Zazamczem do ul. Wienieckiej - 
Etap 1 

31.08.2009 10 200 000,00 5 100 000,00 Pozytywna ocena 
merytoryczna 

Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 
246 Paterek - Dąbrowa Biskupia 
odcinek Szubin -Łabiszyn od km 
16+958 do km 18+215 i od km 
18+845,70 do km 31+496,17 dł. 
13,907 km 

15.10.2009 21 456 365,43 8 766 953,97 W trakcie oceny 
formalnej 

Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 
553 Toruń - Wybcz km 7+142 do 
km 21+871 (po przekilometrowaniu 
drogi nr 553 wg dokumentacji 
projektowej 7+142 do 21+780) 

15.10.2009 23 678 344,95 7 811 268,51 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 17,395 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 
EFRR 

Etap 

Samorząd 
Województwa 
Kujawsko-
Pomorskiego 

Zakup 
nowoczesnego 
kolejowego 
taboru 
pasażerskiego 

29.08.2008 21 415 206,00 17 395 206,00 Decyzja o 
dofinansowanie 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.4 Infrastruktura portu lotniczego 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4,145 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowa
nia z EFRR 

Etap 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz 
Spółka Akcyjna 

Zintegrowany Projekt inwestycyjny 
rozwoju funkcji Portu Lotniczego w 
Bydgoszczy w ramach węzła 
komunikacyjnego aglomeracji 
bydgosko-toruńskiej - etap 1: 
System odprawy bagażowej 

30.04.2009 2 684 000,00 1 147 500,00 W trakcie oceny 
formalnej  

Port Lotniczy 
Bydgoszcz 
Spółka Akcyjna 

Zintegrowany Projekt inwestycyjny 
rozwoju funkcji Portu Lotniczego w 
Bydgoszczy w ramach węzła 
komunikacyjnego aglomeracji 
bydgosko–toruńskiej – etap 2: 
Budowa ogrodzenia lotniska, zakup 
autobusów niskopodłogowych oraz 
specjalistycznego sprzętu gaśniczego 

01.06.2009 4 303 121,78 2 998 076,65 

Uchwała  o 
przyznaniu 
dofinansowania 
Nr 
75/1296/09 
z dnia   
13.10.2009 
 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 



Działanie 2.1. Rozwój  infrastruktury wodno–ściekowej 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 15,702 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 
EFRR 

Etap 

Gmina Mogilno 

Uregulowanie 
gospodarki 
wodno–
ściekowej w 
mieście 
Mogilnie 

16.04.2009 16 885 230,60 6 920 176,47 

Umowa o 
dofinansowanie 
 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
50/780/09 
 z dnia 30.06.2009 

Miejskie Wodociągi i 
Oczyszczalnia Sp. z 
o.o. 

Modernizacja i 
rozbudowa 
infrastruktury 
wodociągowej 
w Grudziądzu 

08.05.2009 25 743 810,53 8 781 520,00 

Umowa o 
dofinansowanie 
 
uchwała  o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
61/1029/09 
 z dnia 11.08.2009 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.3. Rozwój  infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4,711 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 
z EFRR 

Etap 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
Sp. z o.o. we 
Włocławku 

Likwidacja 
niskich emisji w 
rejonie Starówki 
Miasta 
Włocławek 

14.11.2008 11 493 814,27 4 710 579,62 W trakcie oceny 
formalnej  

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.5. Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego i przeciwdziałanie 
zagrożeniom środowiska 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 5,433 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowa
nia z EFRR 

Etap 

Powiat Włocławski 

Remont grobli przy moście na rzece 
Zgłowiączce  
w miejscowości Nowy Młyn w ciągu 
drogi powiatowej nr 2906 Polówka – 
Stary Brześć 

08.05.2009 1 387 958,63 1 179 764,84 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
68/1153/09 
 z dnia 10.09.2009 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy sprzętowej 
kompanii powodziowej Kujawsko–
Pomorskiej Wojewódzkiej Brygady 
Odwodowej Państwowej Straży 
Pożarnej – w ugrupowaniu 
pompowym 

30.06.2009 3 535 000,00 3 004 750,00 

Umowa  
o dofinansowanie 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr  
68/1153/09 
 z dnia 10.09.2009 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej Straży 
Pożarnej w Toruniu 

Doposażenie bazy sprzętowej 
kompanii powodziowej Kujawsko–
Pomorskiej Wojewódzkiej Brygady 
Odwodowej Państwowej Straży 
Pożarnej – w ugrupowaniu 
ewakuacyjnym 

30.06.2009 1 468 999,99 1 248 649,99 

Umowa  
o dofinansowanie 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr  
68/1153/09 
 z dnia 10.09.2009 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 
Złożono 6 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  91,157 mln 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 
EFRR 

Etap 

Powiat Wąbrzeski 

Budowa Sali 
gimnastycznej z 
zapleczem 
dydaktycznym dla 
Zespołu Szkół 
Zawodowych w 
Wąbrzeźnie 

30.06.2008 7 426 791,18 3 451 884,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr  
77/959/08 
 z dnia 07.10.2008 

UMK w Toruniu 

Budowa 
Collegium 
Humanisticum 
UMK w Toruniu 

15.09.2008 76 996 901,21 39 450 880,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr  
77/958/08 
 z dnia 07.10.2008 

Gmina Miasta 
Rypina 

Budowa hali 
sportowej i 
basenu przy 
Zespole Szkół  
Nr 2 im. Unii 
Europejskiej 

26.09.2008 32 525 378,75 15 991 969,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr  
8/74/09 z dnia 
29.01.2009 

Prowincja Św. 
Franciszka z Asyżu 
Zakonu Braci 
Mniejszych 
Franciszkanów w 
Polsce 

Budowa Wyższej 
Szkoły Filologii 
Hebrajskiej w 
Toruniu 

17.10.2008 23923556,22 9 967 059,29 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr  
18/223/09 z dnia 
05.03.2009 

Powiat Radziejowski 

Budowa krytej 
pływalni przy 
Zespole Szkół 
Mechanicznych w 
Radziejowie 

29.06.2009 12 098 079,50 7 863 751,67 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
71/1210/09 z dnia 
22.09.2009 

Diecezja Toruńska Centrum Dialogu 31.08.2009 24 600 000,01 14 431 725,00 W trakcie oceny 
formalnej  

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
Złożono 9 wniosków o dofinansowanie projektów  na wartość dofinansowania 40,243 mln 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowan
ia z EFRR 

Etap 

Wielospecjalistyczny 
Szpital Miejski im. Dr 
E. Warmińskiego w 
Bydgoszczy 

Utworzenie Centrum 
Wysokospecjalistycznej 
Diagnostyki Obrazowej oraz 
Ośrodka Operacji Zaćmy na 
bazie 
Wielospecjalistycznego 
Szpitala Miejskiego im. Dr 
E. Warmińskiego SPZOZ 
w Bydgoszczy 

16.06.2008 5 424 496,00 3 522 668,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
65/827/08 z dnia 
26.08.2008 

Regionalny Szpital 
Specjalistyczny im. Dr. 

Wyposażenie Pracowni 
Hemodynamicznej  30.06.2008 10 848 992,00 7 044 800,00 Podpisana umowa 

o dofinansowanie 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowan
ia z EFRR 

Etap 

Władysława 
Biegańskiego w 
Grudziądzu 

w Regionalnym Szpitalu 
Specjalistycznym w 
Grudziądzu 

uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
65/827/08 z dnia 
26.08.2008 

SP ZOZ Wojewódzki 
Szpital im. Dr J. 
Biziela w Bydgoszczy 

Rozwój oraz dostosowanie 
do wymaganych 
standardów, 
wysokospecjalistycznych 
procedur leczniczych 
i operacyjnych poprzez 
zakup nowoczesnej 
aparatury medycznej 

10.07.2008 5 197 346,00 3 378 274,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
65/827/08 z dnia 
26.08.2008 

Specjalistyczny Szpital 
Miejski im. M. 
Kopernika w Toruniu 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej jako podstawowy 
element realizacji celów 
Polityki Jakości 

18.07.2008 5 211 668,00 3 384 200,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
85/1039/08 z dnia 
04.11.2008 

SPZOZ Szpital 
Wojewódzki we 
Włocławku 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej niezbędnej 
w diagnozowaniu i leczeniu 
stanów nagłych dla Szpitala 
Wojewódzkiego we 
Włocławku 

19.08.2008 10 813 800,00 6 768 400,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
85/1038/08 z dnia 
04.11.2008 

Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. L. 
Rydygiera w Toruniu 

Zakup rezonansu 
magnetycznego i tomografu 
komputerowego wraz 
z dostosowaniem 
pomieszczeń 

29.08.2008 10 807 600,00 6 768 400,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
31/370/09 z dnia 
22.04.2009 

Powiat Inowrocławski 

Rozbudowa Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w 
Inowrocławiu w celu 
dostosowania Stacji Dializ 
do wymogów Polskich 
Norm Nefrologicznych 

18.09.2008 5 515 237,18 3 367 100,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
31/370/09 z dnia 
22.04.2009 

Wojewódzki Szpital 
Obserwacyjno- 
Zakaźny w Toruniu SP 
ZOZ 

Rozbudowa i remont 
infrastruktury oraz 
doposażenie  
w specjalistyczny sprzęt 
medyczny Wojewódzkiego 
Szpitala Obserwacyjno-
Zakaźnego w Toruniu 

11.12.2008 2 478 245,00 1 609 124,48 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
31/370/09 z dnia 
22.04.2009 

Kujawsko-Pomorskie 
Centrum Pulmonologii 
w Bydgoszczy 

Dostosowanie obiektów 
szpitalnych leczenia gruźlicy 
i chorób płuc do standardów 
europejskich - etap 1 

30.06.2009 6 796 377,00 4 400 095,05 

Pozytywna ocena 
merytoryczna  
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
16/174/09 
 z dnia 26.02.2009 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 3.3. Rozwój infrastruktury kultury 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 15,496 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 
EFRR 

Etap 

Gmina Chełmno 
Ochrona dziedzictwa 
kulturowego miasta 
Chełmna - II etap 

31.10.2008 16 570 511,12 10 770 832,17 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
12/122/09 z dnia 
12.02.2009 

Miasto Bydgoszcz 
Ostromecko - cztery 
pory roku. Etap 1 i 
etap 2 

30.06.2009 13788995,46 4 726 000,00 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
81/1407/09 z dnia 
03.11.2009 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 
 
Działanie 5.4. Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 51,942 mln PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania z 
EFRR 

Etap 

Uniwersytet 
Technologiczno–
Przyrodniczy im. Jana i 
Jędrzeja Śniadeckich w 
Bydgoszczy 

Realizacja II etapu 
Regionalnego 
Centrum 
Innowacyjności 

26.02.2009 57 519 204,71 40 263 443,29 

Umowa  
o dofinansowanie 
uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
46/703/09 z dnia 
16.06.2009 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławski 
Inkubator Innowacji 
i  Przedsiębiorczości 

31.07.2009. 21 638 107,65 11 679 248,44 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
75/1294/09 z dnia 
13.10.2009 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 41,559 mln PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowani
a z EFRR 

Etap 

Miasto i Gmina 
Lubień Kujawski 

Park przemysłowy 
na terenach 
inwestycyjnych w 
Lubieniu 
Kujawskim 

23.04.2009 20 467 029,20 10 233 514,59 W trakcie oceny 
formalnej  

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławska Strefa 
Rozwoju 
Gospodarczego – 
Park 
Przemysłowo-
Technologiczny 

15.06.2009 44 460 816,68 20 692 190,15 

Umowa  
o dofinansowanie 
Uchwała o przyznaniu 
dofinansowania nr 
64/1068/09 z dnia 
25.08.2009 

Miasto Inowrocław 
Inowrocławski 
Obszar 
Gospodarczy 

30.06.2009 21 272 477,57 10 634 111,54 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
 



 32

 
Działanie 6.1 Rozwój usług turystycznych w oparciu o zasoby przyrodnicze 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 35 612 688,84 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 
z EFRR 

Etap 

Gmina Sępólno 
Krajeńskie 

Rozwój turystyki, 
rekreacji i sportu na 
terenie Pojezierza 
Krajeńskiego 

29.05.2009 28 630 387,48 14 177 767,86 Pozytywna ocena 
merytoryczna 

Gmina 
Kruszwica 

Goplańskie dziedzictwo 
kulturowe i przyrodnicze 
Kruszwicy bazą dla 
turystyki, rekreacji, 
edukacji i sportu 

29.06.2009 11 568 274,76 6 940 964,84 W trakcie oceny 
formalnej 

Powiat Tucholski 

„Bory Tucholskie -  
w labiryntach Natury” - 
wzmocnienie pozycji 
regionu Borów 
Tucholskich na 
turystycznej mapie Polski 
poprzez rozwój 
infrastryktury 
turystycznej 

25.09.2009 26 175 421,44 14 493 956,14 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
 
Działanie 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych  
Złożono 4 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 30,780 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowa
nia z EFRR 

Etap 

Miasto i Gmina 
Dobrzyń nad Wisłą 

Dobrzyńskie Centrum 
Sportu i Turystyki – Hala 
Sportowa 

30.09.2008 10 464 444,23 4 040 520,00 

Podpisana umowa 
o dofinansowanie 
uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
21/254/09 z dnia 
17.03.2009 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław 
(rozwój funkcji 
uzdrowiskowej) I etap 

30.06.2009 5 883 547,38 3 530 128,43 Pozytywna ocena 
merytoryczna 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław 
(rozwój funkcji 
uzdrowiskowej) II etap 

31.07.2009 27 458 052,62 16 474 831,57 Pozytywna ocena 
merytoryczna 

Gmina Miejska 
Ciechocinek 

Odnowa funkcji 
publicznych 
zdegradowanych terenów 
uzdrowiskowych w 
Ciechocinku 

31.08.2009 15 432 200,21 6 735 358,47 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
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Działanie 7.2 Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów po-
przemysłowych i powojskowych 
 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 10,103 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawc
y 

Tytuł projektu Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 
z EFRR 

Etap 

Gmina 
Świecie 

Rozwój gospodarczy 
i społeczny na zdegradowanym 
obszarze powojskowym - etap II 

15.05.2009 7 278 483,61 4 731 014,34 

uchwała  
o przyznaniu 
dofinansowania Nr 
71/1209/09 z dnia 
22.09.2009 

Miasto 
Bydgoszcz 

Skansen architektury 
przemysłowej wraz 
z podziemną trasą turystyczną 
oraz Muzeum Zakładów 
Zbrojeniowych DAG - Fabrik w 
Bydgoszczy 

30.06.2009 9 000 000,00 5 372 580,2 Pozytywna ocena 
merytoryczna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
 

III. Ilość i wartość podpisanych umów/decyzji o dofinansowanie 
 

Do dnia 5 listopada 2009 roku zostało podpisanych 418 umów/decyzji/uchwał  
o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 1 654 411 021,62 PLN, w tym dofinansowanie 
UE 851 621 273,94 PLN: 
w tym: 
 
1. Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa.  

 
W ramach Działania 1.1 podpisano umowy na realizację 114 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 293 693 783,98 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
1.1 wynosi 161 670 649 euro. Alokacja jest wykorzystana w 42,68%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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2. Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa.  
 
 W ramach Działania 1.3 do realizacji wybrano 1 projekt na kwotę dofinansowania 
23 668 000,00 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Działanie 1.3 wynosi 25 
677 103 euro. Alokacja jest wykorzystana w 21,66%. 

 
Źródlo: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
 Łącznie w ramach Osi 1 do realizacji wybrano 115 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania 317 361 783,98 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 1 
wynosi 238 701 959 euro. Alokacja jest wykorzystana w 31,24%. 
 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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3. Działanie: 2.1 Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej 
 
W ramach Działania 2.1 podpisano umowy na realizację 16 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania 49 010 179,72 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
2.1 wynosi 34 285 133 euro. Alokacja jest wykorzystana w 33,58%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
4. Działanie: 2.5 Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego  

i przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska 
 
W ramach Działania 2.5 podpisano umowy na realizację 2 projektów na kwotę 

dofinansowania 4 253 399,99 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
2.5 wynosi 14 520 000 euro. Alokacja jest wykorzystana w 6,88%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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Łącznie w ramach Osi 2 do realizacji wybrano 18 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania 53 263 579,71 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 2 
wynosi 117 924 474 euro. Alokacja jest wykorzystana w 10,61%. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
5.  Działanie: 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

 
W ramach Działania 3.1 podpisano umowy na realizację 5 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków unijnych 79 733 206,96 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Działanie 3.1 wynosi 55 234 302 euro. Alokacja jest wykorzystana w 33,91%. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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6. Działanie: 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej  
 
Łącznie w ramach Działania 3.2 podpisano umowy na realizację 25 projektów na łączną 

kwotę dofinansowania 95 075 948,28 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na 
Działanie 3.2 wynosi 42 333 935 euro. Alokacja jest wykorzystana w 52,76%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
7. Działanie: 3.3 Rozwój infrastruktury kultury  

 
W ramach Działania 3.3 podpisano umowę na realizację 1 projektu na łączną kwotę 

dofinansowania 9 049 438,82 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
3.3 wynosi 26 062 259 euro. Alokacja jest wykorzystana w 8,16%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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Łącznie w ramach Osi 3 do realizacji wybrano 31 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania ze środków unijnych 183 858 594,06 PLN. Zaplanowany wkład ze środków 
unijnych na Oś 3 wynosi 123 630 496 euro. Alokacja jest wykorzystana w 34,94%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
 

8. Działanie: 5.1 Rozwój instytucji otoczenia biznesu 
 
W ramach Działania 5.1 podpisano umowy na realizację 5 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków UE 103 978 455,08 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Działanie 5.1 wynosi 43 776 866 euro. Alokacja jest wykorzystana w 55,80%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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9. Poddziałanie: 5.2.1 Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw 
 
W ramach Poddziałania 5.2.1 podpisano umowy na realizację 138 projektów na łączną 

kwotę dofinansowania ze środków UE 25 689 112,46 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Poddziałanie 5.2.1 wynosi 8 598 745 euro. Alokacja jest wykorzystana  
w 70,19%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
10. Poddziałanie: 5.2.2 Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw 

 
W ramach Poddziałania 5.2.2 podpisano umowy na realizację 59 projektów na łączną 

kwotę dofinansowania ze środków UE 72 138 076,65 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Poddziałanie 5.2.2 wynosi 61 938 045 euro. Alokacja jest wykorzystana  
w 27,36%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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11. Działanie: 5.4 Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii 
 
W ramach Działania 5.4 podpisano umowę na realizację 1 projektu na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków UE 40 046 509,92 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Działanie 5.4 wynosi 76 650 908 euro. Alokacja jest wykorzystana w 12,27%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
12. Działanie: 5.5 Promocja i rozwój markowych produktów 

 
W ramach Działania 5.5 podpisano umowy na realizację 39 projektów na łączną kwotę 

dofinansowania ze środków UE 1 083 754,50 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych 
na Działanie 5.5 wynosi 8 556 038 euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,98%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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13.  Działanie: 5.6 Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
 

W ramach Działania 5.6 podpisano umowy na realizację 1 projektu na łączną kwotę 
dofinansowania ze środków UE 20 692 190,15 PLN. Przewidziany wkład ze środków 
unijnych na Działanie 5.6 wynosi 33 475 334 euro. Alokacja jest wykorzystana w 14,52%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

Łącznie w ramach Osi 5 do realizacji wybrano 243 projekty na łączną kwotę 
dofinansowania z UE 263 628 098,76 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Oś 5 
wynosi 252 016 012 euro. Alokacja jest wykorzystana w 24,58%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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14. Działanie: 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych 
 
W ramach Działania 6.2 podpisano umowę na realizację 1 projektu na kwotę 

dofinansowania 4 040 520,00 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
6.2 wynosi 36 425 096 euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,61%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

Łącznie w ramach Osi 6 do realizacji wybrano 1 projekt na kwotę dofinansowania 
4 040 520,00 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 6 wynosi 47 550 191 
euro. Alokacja jest wykorzystana w 2,00%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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15. Działanie: 8.1 Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO 
 

Łącznie w ramach Działania 8.1 do realizacji wybrano 8 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania 25 291 847,58 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 
8.1 wynosi 23 047 084 euro. Alokacja jest wykorzystana w 25,78%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
16. Działanie: 8.2 Działania informacyjne i promocyjne. 
 

W ramach Działania 8.2 do realizacji wybrano 2 projekty na kwotę dofinansowania  
4 176 849,85 PLN. Przewidziany wkład ze środków unijnych na Działanie 8.2 wynosi  
5 483 031 euro. Alokacja jest wykorzystana w 17,90%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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Łącznie w ramach Osi 8 do realizacji wybrano 10 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
29 468 697,43 PLN. Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 8 wynosi 28 530 115 euro. 
Alokacja jest wykorzystana w 24,27%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 

IV. Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów (dotyczy danych ujętych  
w Krajowym Systemie Informacyjnym). 

 
Do dnia 5 listopada 2009 r. na rzecz Beneficjentów przekazano w części odpowiadającej 

dofinansowaniu z EFRR 127 926 647,681 PLN. Na kwotę tę składa się 5212 wniosków  
o płatność. 171 z nich dotyczy Osi 1 (71 856 819,10 PLN), 9 Osi 2 (1 952,00 PLN),  
78 Osi 3 (21 198 643,48 PLN), 197 Osi 5 (21 359 120,45 PLN), 3 Osi 6 (0,00 PLN)  
i 63 Osi 8 (13 510 112,65 PLN). 

 
Łącznie planowane dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej dla całego RPO wynosi 

951 003 820 euro. Umowy zawarto na 21,04% alokacji, natomiast Beneficjentom przekazano 
3,16% przyznanej alokacji. 

 

                                                 
1 Kwota dotyczy wniosków rozliczeniowych, nie zawiera wniosków zaliczkowych. 
2 Dotyczy wszystkich wniosków ujętych w KSI (rozliczeniowe, zaliczkowe, sprawozdawcze). 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 
 
 

 
 
 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 
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Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Discoverer Oracle. 

 
Załącznik do Raportu 
  
Konkursy zakończone 
 
Nabór w ramach działania 1.1: 30.05.2008 – 12.06.2008 
Alokacja 5 mln euro, czyli 17,61 mln PLN. 
Uchwałą Nr 10/93/09 Zarządu Województwa Kujawsko–Pomorskiego  z dnia 5 lutego 2009 
r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 10 mln euro, czyli 43,840 mln PLN 
Złożono 103 wnioski o dofinansowanie projektów. 
Obecnie w procedurze 78 wniosków na wartość dofinansowania 34 893 272,28 PLN (80% 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 76 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 33 582 593,43 PLN. 
Pozostała alokacja wynosi 10 257 406,57 PLN. 
Nabór w ramach działania 1.1.: 16.03.2009 – 27.03.2009 (drogi powiatowe) 
Alokacja 18,100 mln euro, czyli 75,051 mln PLN. 
Złożono 29 wniosków na kwotę dofinansowania 60 357 170,00 PLN (80% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 26 wniosków na kwotę dofinansowania 56 096 155,86 PLN. 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 25 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 55 286 635,29 PLN. 
Nabór w ramach działania 1.1.: 17.04.2009 – 30.04.2009 (drogi gminne poza obszarami wiejskimi - 
bez miast grodzkich) 
Alokacja 3,850 mln euro, czyli 16,878 mln PLN. 
Złożono 11 wniosków na kwotę dofinansowania 12 575 202,58 PLN (75% alokacji przeznaczonej na 
konkurs). 
Obecnie w procedurze 7 wniosków na kwotę dofinansowania 8 711 967,93 PLN. 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 7 wniosków o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania 8 711 967,93  PLN. 
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Nabór w ramach działania 2.1: 16.06.2008 – 27.06.2008 
Alokacja 10 mln euro, czyli 34,564 mln PLN. 
Uchwałą Nr 38/513/09 Zarządu Województwa Kujawsko–Pomorskiego  z dnia 14 maja 2009 
r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 11,2 mln euro, czyli 49,7368 mln PLN 
Złożono 27 wniosków o dofinansowanie projektów. 
Obecnie w procedurze 14 wniosków na wartość dofinansowania 44 558 284,81 mln PLN 
(90% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Uchwałą Nr 42/611/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 maja 2009r. 
zostało zatwierdzonych 14 wniosków do dofinansowania na łączną kwotę dofinansowania 
44 558 254,81 PLN. 
Nabór w ramach działania 3.2: 13.10.2008 – 24.10.2008 
Alokacja 19,020 mln euro, czyli 65,741 mln PLN. 
Złożono 16 wniosków o dofinansowanie projektów o wartości dofinansowania wynoszącej  
53,685 PLN (82% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 16 wniosków na wartość dofinansowania 57 213 301,22 PLN (87 % 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 16 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania 57 213 301,22 PLN. 
Nabór w ramach działania 5.2.1: 21.07.2008 – 01.08.2008 
Alokacja 5 mln euro, czyli 17,282 mln PLN. 
Uchwałą Nr 12/119/09 Zarządu Województwa Kujawsko–Pomorskiego  z dnia 12 lutego 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 11,954 mln euro, czyli 52,406 mln PLN 
Złożono 309 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania 62,176 mln 
PLN (119% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 150 wniosków na wartość dofinansowania 27 758 270,55 PLN (53% 
alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 145 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania  26 866 981,69 PLN. 
Nabór w ramach działania 5.2.2: 13.10.2008 – 26.11.2008 
Alokacja 13,368 mln euro, czyli 43,025 mln PLN. 
Uchwałą Nr 24/285/09 Zarządu Województwa Kujawsko–Pomorskiego  z dnia 27 marca 
2009r. zwiększono wartość alokacji na kwotę 28,368 mln euro, czyli 133,216 mln PLN. 
Złożono 378 wniosków o dofinansowanie projektów o wartości dofinansowania wynoszącej  
415,362 mln  PLN (965% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 213 wniosków na kwotę dofinansowania 219 859 859,94 mln PLN 
(165% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 97 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę dofinansowania  126 199 684,71PLN. 
Nabór w ramach działania 5.5: nabór otwarty 08.09.2008 - 31.12.2008 
Alokacja 1,590 mln euro, czyli 5,353 mln PLN.  
Uchwałą Nr 12/119/09 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 lutego 
2009r. zmniejszono kwotę konkursu na 636 000 euro, czyli 2 141 475,60 PLN. 
Złożono 65 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania 2,127 mln 
PLN (99% alokacji przeznaczonej na konkurs). 
Obecnie w procedurze 44 wnioski na kwotę dofinansowania 1 222 972,33 PLN (57% alokacji 
przeznaczonej na konkurs). 
Zarząd Województwa zatwierdził do dofinansowania 44 wnioski o dofinansowanie na łączną 
kwotę dofinansowania 1 288 847,33 PLN. 
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STAN WDRAŻANIA PRIORYTETU I i III ZPORR 
 
W ramach Priorytetu I ZPORR do dnia 15 października 2009 r. przekazano na konta 

Beneficjentów środki finansowe w wysokości 343 436 430,73 PLN, natomiast w ramach 
Priorytetu III ZPORR przekazano Beneficjentom środki finansowe w wysokości 
149 118 160,63 PLN.  

Łącznie w ramach Priorytetu I i III ZPORR realizacja zobowiązań kształtuje się na 
poziomie 99,97% i wynosi 492 554 591,36 zł.  

W ramach podpisanych umów zrealizowanych zostało 249 projektów czyli 99,60% . 
 

Poniższa tabela pokazuje aktualny stan zakontraktowania i płatności zobowiązań. 
 

Kalendarium ZPORR PI i III statystyka na dzień 15 października 2009 r. 

L.P.   
ilość wartość dofinansowanie w PLN 

1. wybrane wnioski 250 579 252 101,13 
2. podpisane umowy 250 492 713 294,37 
3. realizacja zobowiązań 249 492 554 591,36 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Bydgoszczy 

 

Barometr ZPORR 2004/2006 stan na dzień 15 października 2009r. 
kwotowo w PLN

158 703,01 PLN
 0,03%

492 554 591,36 PLN 
99,97%

realizacja zobowiazań w PLN
wartość dofinansowania podpisanych i niezrealizowanych umów w PLN

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Bydgoszczy 
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Barometr ZPORR 2004/2006 stan na dzień 15 października 2009 r. 
liczbowo

249 sztuk
99,60%

1 sztuka
0,40%

Projekty w trakcie realizacji w sztukach Projekty zrealizowane w sztukach
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Bydgoszczy 
 
 

Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa ZPORR 
 

W latach 2004-2006 Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A przeprowadziła  
w ramach Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 4 konkursy. Konkursy te cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród 
uprawnionych podmiotów Województwa, co potwierdza liczba wniosków złożonych  
w odpowiedzi na poszczególne nabory projektów. W ramach wszystkich konkursów 
wpłynęło 368 wniosków o dofinansowanie projektów, z czego dofinansowanie otrzymało 111 
projektów.  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 

 
W latach 2004-2006 w ramach Działania 3.4 ZPORR rekomendowano do 

dofinansowania 111 projektów, podpisano 105 umów, 13 umów rozwiązano. Łączna wartość 
dofinansowania dla 92 realizowanych projektów wynosi 6 624 920,70 PLN (EFRR).  

W ramach opisywanego działania 92 beneficjentów zakończyło realizację projektów, 
złożyli oni do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. sprawozdania końcowe  
z realizacji projektu oraz wnioski o płatność końcową. Do 31 grudnia 2008r. przekazano 
środki z EFRR na rzecz 92 beneficjentów na łączną kwotę 6 624 920,70 PLN. W związku  
z powyższym wykorzystanie środków zakontraktowanych w ramach Działania 3.4 ZPORR 
wyniosło 100%. 

 
 

Poziom zakontraktowania i płatności w ramach Działania 3.4 
      stan na dzień 15 października 2009 r.
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 
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Stopień realizacji projektów w ramach Działania 3.4 
stan na dzień 15 października 2009 r. - kwotowo

6 624 920,70 PLN  6 624 920,70 PLN

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

Wartość dofinansow ania  podpisanych
umów  w  PLN (EFRR)

Środki w ypłacone Beneficjentom w  PLN
(EFRR)

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Toruniu 

 
 

DEPARTAMENT ZDROWIA I NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO 
 
 
Informacja o stanie realizacji projektów prowadzonych w Departamencie Zdrowia  
i Nadzoru Właścicielskiego. 

Po przeprowadzonej w dniach 7-9 września br. kontroli problemowej realizowanego  
w ramach Priorytetu I ZPORR projektu nr Z/2.04/I/1.3.2/05/09 pn. „Podniesienie standardu 
usług medycznych w szpitalach wojewódzkich poprzez zakup sprzętu medycznego” 
stwierdzono, iż zasadny jest wniosek Beneficjenta (Województwo Kujawsko-Pomorskie)  
o płatność końcową w kwocie wydatków kwalifikowalnych 14 728 427,53 PLN,  z czego 
wnioskowana kwota refundacji ze środków EFRR wynosi 10 9993 298,33 PLN. 

Do dnia 30 września br. na rachunek podstawowy WojewództwaKujawsko-
Pomorskiego wpłynęło 98,60% kwoty dofinansowania (10 839 469,40 PLN).  

16 października br. przekazano z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Bydgoszczy, który pełni rolę Instytucji Pośredniczącej w Zarządzaniu ZPORR pozostałą 
kwotę refundacji w wysokości 153 828,93 PLN. 

W związku z powyższym na konto Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które jest 
Beneficjentem projektu pn. „Podniesienie standardu usług medycznych w szpitalach 
wojewódzkich poprzez zakup sprzętu medycznego” wpłynęła cała kwota  należnego 
dofinansowania (10 993 298,33 PLN). Całkowity  koszt realizacji ww. projektu wyniósł 
15 354 788,60 PLN. 
Stan wdrażania projektów realizowanych w ramach priorytetu I ZPORR będących  
w dyspozycji Departamentu Zdrowia i Nadzoru Właścicielskiego 
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Nazwa 
wnioskodawcy 

Podmioty zaangażowane 
w realizację Projektu 

Tytuł 
projektu 

Wartość 
całkowita 
projektu (PLN) 

Wartość 
dofinansowani
a z EFRR 
(PLN) 

Etap realizacji 

Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

- Wojewódzka Stacja 
Pogotowia Ratunkowego     
w Toruniu 
- Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. L. 
Rydygiera w Toruniu 
- Wojewódzki Szpital 
Obserwacyjno-Zakaźny 
im. T. Browiczaw 
Bydgoszczy 

Podniesienie 
standardu 
usług 
medycznych  
w szpitalach 
wojewódzkich 
poprzez zakup 
sprzętu 
medycznego 

15 354 788,60 10 993 298,33 Zatwierdzono 
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dofinansowania 

Źródło: Departament Zdrowia i Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu 
 
 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU 
 
 
I. Wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
 
Działania podejmowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu, pełniący funkcję 
Instytucji Wdrażającej/Instytucji Pośredniczącej II stopnia (IP2), w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) w Priorytecie VI ,,Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich” w okresie od 26 października 2009 r. do 23 listopada 2009 r. 

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu ogłosił konkurs numer 3/6.1.2/2009 na składanie 
wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Poddziałania  6.1.2 „Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia 
poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego  
Kapitał Ludzki. O środki w konkursie mogą aplikować wyłącznie powiatowe urzędy 
pracy województwa kujawsko–pomorskiego.  Kwota dostępnej alokacji to 3 500 000,00 
PLN. 

Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu: 
• projekty służące wzmocnieniu i rozwojowi publicznych służb zatrudnienia  

w regionie, m.in. poprzez szkolenia, doradztwo, badania rynku pracy, w tym: 
upowszechnianie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego w regionie, m.in. 
poprzez dofinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych i pośredników pracy,  

• szkolenia, doradztwo oraz dofinansowanie studiów podyplomowych, studiów 
licencjackich i studiów magisterskich uzupełniających dla kadr publicznych służb 
zatrudnienia działających na terenie regionu powiązane bezpośrednio z potrzebami 
oraz ze specyfiką realizowanych przez nie zadań,  

• prowadzenie, publikowanie i upowszechnianie badań i analiz sytuacji na regionalnym 
i lokalnym rynku pracy, (w tym w ramach regionalnych obserwatoriów rynku pracy) 
m.in. w zakresie:  przewidywanej sytuacji na rynku pracy wybranych zawodów, 
sektorów/branż, przewidywanych oczekiwań pracodawców odnośnie pożądanych 
kwalifikacji i usług szkoleniowych, migracji zarobkowych na terenie regionu.  

2. Aktualnie trwa ocena formalna wniosków złożonych w odpowiedzi na ogłoszony  
w dniu 30 września br. konkurs nr 4/6.3/2009 dla Działania 6.3 „Inicjatywy lokalne na 
rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dostępnej alokacji w ramach konkursu  wynosi  
721 830, 25 PLN.  
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W ramach konkursu można uzyskać dofinansowanie na realizację projektów z zakresu 
oddolnych inicjatyw lokalnych, obejmujących: 

• projekty przyczyniające się do aktywizacji zawodowej mieszkańców obszarów 
wiejskich, poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych  
(z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy publicznej), 

• wsparcie lokalnych inicjatyw informacyjnych, szkoleniowych i doradczych, 
promujących aktywizację zawodową na poziomie lokalnym, 

• rozwój dialogu, partnerstwa publiczno–społecznego i współpracy na rzecz rozwoju 
zasobów ludzkich na poziomie lokalnym. 

1. W I połowie listopada 2009 roku przekazano zweryfikowaną wersję Planu Działania 
dla województwa kujawsko-pomorskiego na 2010 rok pod obrady Komitetu 
Monitorującego PO KL wraz z uzupełnionym stanowiskiem odnośnie uwag 
zgłoszonych przez członków Komitetu Monitorującego. W dniach 12-13 listopada 
2009 r. zweryfikowana wersja Planu Działania została przedstawiona na Podkomitecie 
Monitorującym  PO KL Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. W dniu 4 listopada 2009 r. WUP w Toruniu uczestniczył w Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego w spotkaniu grupy roboczej ds. finansowych PO KL,  które dotyczyło 
m.in. nowych form rozliczania, zmian rozliczania kosztów pośrednich ryczałtem, 
wprowadzenia  limitów kosztów zarządzania. 

3. Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu w III dekadzie listopada 2009 r. zorganizował 
spotkanie: 

• z potencjalnymi Beneficjentami, które dotyczyło przygotowania wniosków  
o dofinansowanie projektów w ramach konkursu nr 3/6.1.2/2009 dla Poddziałania  
6.1.2, 

• z nowymi Beneficjentami, którzy podpisali umowy w ramach konkursów ogłoszonych  
w 2009 roku dla Poddziałania 6.1.1 i Działania 6.3, które dotyczyło wdrażania  
i monitorowania projektów. 

4. W Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Toruniu trwa kontrola: 
• Najwyższej Izby Kontroli, która dotyczy realizacji zadania zamknięcia pomocy 

finansowej z funduszy strukturalnej w perspektywie budżetowej 2004-2006, 
• Europejskiego Trybunału Obrachunkowego, która dotyczy płatności okresowych  

z rozliczeń Komisji Europejskiej w 2009 r. 
5. Na bieżąco monitorowane są projekty realizowane w ramach Priorytetu VI Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach prowadzonego monitoringu: 
• ocenie podlegają składane wnioski o płatność wraz z częścią sprawozdawczą, 
• weryfikowane są zmiany wprowadzane w projektach przez Beneficjentów, 
• uzupełniana jest baza Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) w zakresie 

informacji dotyczących realizowanych projektów, 
• weryfikowana jest baza danych o uczestnikach projektów (PEFS).  

 
II. Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
1. Pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na bieżąco realizują 

przedsięwzięcia dotyczące rozpowszechniania informacji oraz promocji 
Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie Działań wdrażanych przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. W ramach stanowiska „Help-Desk”, drogą 
telefoniczną, via e-mail lub listowną. Pracownicy Oddziału ds. Informacji i Promocji 
udzielają informacji na temat możliwości uzyskania wsparcia w ramach Priorytetu VI 
Rynek pracy otwarty dla wszystkich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Ponadto 
informują Beneficjentów o wytycznych dotyczących promocji projektów 
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dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, prawidłowym umieszczaniu logo Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, UE na materiałach informacyjnych i promocyjnych 
oraz na dokumentach stosowanych podczas realizacji projektu. 

2. W dniu 17 listopada 2009 r. przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu 
uczestniczył w programie „Biznes przy tablicy” organizowanym w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości przez Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Gronowie. Podczas spotkania przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Toruniu omówił możliwości pozyskania unijnych środków na założenie własnej 
działalności gospodarczej. 

4. Na bieżąco dystrybuowane są również materiały informacyjno–promocyjne  
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz aktualizowana jest podstrona 
www.wup.torun.pl/pokl.  

 
III.  W zakresie Europejskich Służb Zatrudnienia EURES 

 
Zadania zrealizowane i planowane 
• Realizacja działania nr 2 z grantu EURES 2009/10 – udział doradcy EURES  

w Europejskich Dniach Pracy, pomoc w prowadzeniu stoiska EURES Niemcy – 
tłumaczenie rozmów kwalifikacyjnych osób zainteresowanych pracą w Niemczech 
(Poznań, 26-28.10.2009 r.), 

• Realizacja działania nr 2 z grantu EURES 2009/10 – wizyta doradców EURES  
w Kujawsko-Pomorskiej Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości – omówienie możliwości 
współpracy, rozpowszechnienie broszur informacyjnych EURES dotyczących usług dla 
pracodawców (Bydgoszcz, 06.11.2009 r.) 

• Udział doradcy EURES w Konferencji z okazji 15-lecia sieci EURES (Bruksela,  
15-17.11.2009 r.) 
 

 
REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
 
Informacja dotycząca stanu realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu – za okres od 26.10.2009 r. do 
23.11.2009 r. 
 
Dział Naboru i Promocji Europejskiego Funduszu Społecznego  
 
1. Procesy związane z projektami realizowanymi w trybie konkursowym zamkniętym  

w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki: 

• Przygotowanie i przyjecie Zarządzenia numer 38/2009 w sprawie zmiany 
Regulaminu Komisji Oceny Projektu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Toruniu. 

• Wprowadzenie do Krajowego Systemu Informatycznego wniosków  
o dofinansowanie projektu w ramach konkursu zamkniętego 2/POKL/7.3/2009 dla 
Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

• Przygotowanie i umieszczenie w miejscu publicznie dostępnym oraz na stronie 
internetowej www.efs.ropstorun.pl w zakładce „Projekty Konkursowe” oraz 
przekazanie drogą mailową do Wydziału Zarządzania EFS Departamentu Polityki 
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Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
listy aktualnie zawartych umów o dofinansowanie w ramach Poddziałania 7.2.1 
„Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym” i Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

• Zwołanie posiedzenia Komisji Oceny Projektów w celu dokonania oceny 
merytorycznej wniosków o dofinansowanie złożonych w ramach konkursu  
nr 2/POKL/7.3/2009. 

• Weryfikacja nadsyłanych przez Beneficjentów załączników do umów  
w ramach  Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym” oraz Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na 
rzecz aktywnej integracji”. 

• Przygotowanie i umieszczenie w miejscu publicznie dostępnym oraz na stronie 
internetowej www.efs.ropstorun.pl w zakładce „Projekty Konkursowe” listy 
ostatecznie zawartych umów o dofinansowanie oraz listy członków Komisji Oceny 
Projektów w ramach Poddziałania 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej”. 

• Sporządzenie i przeprowadzenie procedury podpisania umów o dofinansowanie 
projektu w ramach zakończonych konkursów w ramach Poddziałania 7.2.1 
„Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym” i Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

• Wprowadzenie do Krajowego Systemu Informatycznego umów konkursowych  
w ramach Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym” i Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na 
rzecz aktywnej integracji”. 

• Prowadzenie negocjacji ustnych oraz pisemnych dotyczących zakresu 
merytorycznego oraz budżetu 3 wniosków o dofinansowanie projektów przyjętych 
do realizacji w ramach Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”, Projektodawców których protesty 
od dokonanej oceny merytorycznej zostały rozpatrzone pozytywnie. Więcej 
informacji na stronie www.efs.ropstorun.pl w zakładce „Konkursy 2009”. 

2. Procesy związane z projektami realizowanymi w trybie systemowym w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki: 
• Przygotowanie i wysłanie do beneficjentów systemowych (Ośrodków Pomocy 

Społecznej oraz Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie) informacji dotyczącej 
nowego naboru wniosków systemowych w 2010 roku. Więcej informacji na 
stronie internetowej: www.efs.ropstorun.pl w zakładce „Projekty Systemowe”. 

3. Spotkania i Szkolenia: 
• Udział 1 pracownika Działu Naboru i Promocji EFS w szkoleniu „Konsultant 

Pomocy Publicznej. Kompleksowe warsztaty z zakresu stosowania pomocy 
publicznej w latach 2007-2013” - 03.11-05.11.2009, Warszawa. Więcej informacji 
na stronie internetowej: www.szkoleniaue.pl/szkolenia. 

• Udział 1 pracownika Działu Naboru i Promocji EFS w wizycie studyjnej  
w obszarze tematycznym „Wzmocnienie krajowej gospodarki społecznej 
(trzeciego sektora), a  w szczególności usług na rzecz społeczności lokalnych oraz 
poprawa jakości miejsc pracy” - 04.11-06.11.2009 r., Kraków. Organizowane 
przez Fundację „Fundusz Współpracy” oraz Stowarzyszenie Rodzin Zdrowie 
Psychiczne. 

• Udział 1 pracownika w Grupie Roboczej ds. Pomocy Technicznej –  
16-17.11.2009 r., Warszawa.  

4. Informacja i Promocja EFS: 
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• Zakup gadżetów promocyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
• Prowadzenie punktu informacyjnego oraz strony internetowej 

www.efs.ropstorun.pl. 
• Przygotowanie programu telewizyjnego „Pomóż sobie”. 

5. Pomoc Techniczna EFS: 
• Finansowanie pracy działów zajmujących się wdrażaniem Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki. 
6. Pozostałe Procesy: 

• Przygotowanie uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w sprawie dofinansowania projektu systemowego ponadnarodowego w ramach 
Poddziałania 7.1.3 „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji 
społecznej”. 

• Wprowadzenie zmian do Planu Działania dla Priorytetu VII „Promocja integracji 
społecznej” na 2010 rok. 

• Przygotowanie i organizacja spotkań informacyjnych dotyczących nowego naboru 
wniosków systemowych dla Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” oraz Poddziałania 7.1.2 
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 
rodzinie” w 2010 r. 
 

Dział Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 
1. Nabór i sprawdzenie wniosków o płatność złożonych przez Beneficjentów  

w październiku i listopadzie w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie 
aktywnej inegracji oraz Działania 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie 
sektora ekonomii społecznej Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Wystawienie bieżących dyspozycji płatności dla beneficjentów systemowych 
zgodnie z zatwierdzonymi wnioskami o płatność. 

3. Sporządzanie i przekazywanie do Działu Księgowości dyspozycji przekazania 
środków zgodnie z podpisanych umowami o dofinansowanie projektów 
konkursowych w ramach Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Poddziałania 7.2.2 Wsparcie ekonomii 
społecznej oraz Działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji. 

4. Sporządzenie miesięcznej deklaracji poświadczania wydatków Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

5. Udział pracownika Działu Wdrażania EFS w szkoleniu  „Rozliczanie projektu 
realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” zorganizowanym 
przez Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Toruniu – 
5.11.2009, Toruń. Więcej informacji na stronie internetowej: www.torun.roefs.pl 

6. Udział pracownika Działu Wdrażania EFS w spotkaniu Grupy roboczej do spraw 
finansowych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zorganizowanym przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego – 04.11.2009, Warszawa.  

7. Przygotowanie niezbędnych materiałów dotyczących wdrażania projektów 
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dla Beneficjentów 
do zamieszczenia na stronie internetowej www.efs.ropstorun.pl. 
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Dział Kontroli Europejskiego Funduszu Społecznego  
 

1. Liczba przeprowadzonych kontroli na miejscu 
• Dział Kontroli prognozuje do dnia 23.11.2009 roku przeprowadzenie  

3 kontroli na miejscu w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej 
integracji.  

2. Czynności związane z prawidłową realizacją i rozliczaniem projektów 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 
• Sporządzenie informacji pokontrolnej z przeprowadzonej kontroli na miejscu, 
• Dział Kontroli prognozuje sporządzanie 3 informacji pokontrolnych  

z przeprowadzonych kontroli na miejscu, 
• Sporządzenie Rocznego Planu Kontroli na rok 2010. 

 
Dział Współpracy i Szkoleń  
 
Projekt systemowy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Poddziałanie 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej. Projekt pn. 
„Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”: 

1.   Zarządzanie projektem: 
• Koordynacja działań związanych z realizacją projektu systemowego ROPS  

w Toruniu, 
• Przygotowanie i złożenie w dniu 28.10.2009 r. aktualizacji wniosku  

o dofinansowanie projektu systemowego pn. „Akademia pomocy i integracji 
społecznej – wsparcie kadr”, 

• Prowadzony monitoring i ewaluacja działań realizowanych w ramach projektu 
systemowego.  

2. Szkolenie kadr jednostek pomocy i integracji społecznej z woj. kujawsko-
pomorskiego. Łącznie w okresie sprawozdawczym przeszkolono 458 osób. 

 Zrealizowano następujące szkolenia:  
• Szkolenie dwudniowe pn. „Cykl życia projektu”. W szkoleniach wzięło udział 128 

osób, w dniach:  
o 26-27.10.2009 r.,  
o 28-29.10.2009 r., 
o 09-10.11.2009 r., 
o 16-17.11.2009 r., 
o 18-19.11.2009 r,. 

• Szkolenia dwudniowe pn. „Nowoczesne i profesjonalne zarządzanie jednostką 
pomocy społecznej”. W szkoleniach wzięło udział 77  osób, w terminach:  
o 27-28.10.2009 r., 
o 28-29.10.2009 r., 
o 29-30.10.2009 r..  

• Szkolenie dwudniowe pn. „Zespół interdyscyplinarny i jego funkcje w pracy 
socjalnej”  - pierwszy zjazd, w terminie : 29-30.10.2009 r. W szkoleniu wzięło 
udział 25 osób.  

• Szkolenie dwudniowe pn. Zespół interdyscyplinarny i jego funkcje w pracy 
socjalnej”  - drugi zjazd. W szkoleniach wzięło  udział 100 osób, w terminach :  
o 05-06.11.2009 r. ( dwie grupy, 
o 19-20.11.2009 r. ( dwie grupy). 
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• Szkolenie dwudniowe pn. „Monitoring i ewaluacja projektów systemowych ops  
i pcpr”. W szkoleniach wzięło udział 81 osób, w terminach :  
o 09-10.11.2009 r., 
o 12-13.11.2009 r., 
o 23-24.11.2009 r. 

• Szkolenie jednodniowe pn. „Monitoring  strategii rozwiązywania problemów 
społecznych”. W szkoleniach wzięło udział 47 osób, w terminach :  
o 03.11.2009 r., 
o 04.11.2009 r.. 

3. Doradztwo specjalistyczne 
• W okresie sprawozdawczym zorganizowano 9 spotkań doradczych dla jednostek 

pomocy społecznej z Powiatowymi Urzędami Pracy w zakresie współpracy  
i koordynacji działań w/w instytucji  w terminach: 
o 28.10.2009 r. – Wąbrzeźno, 
o 29.10.2009 r. – Świecie, 
o 30.10.2009 r. – Włocławek, 
o 03.11.2009 r. -  Aleksandrów Kujawski, 
o 04.11.2009 r. – Nakło, 
o 05.11.2009 r. – Lipno, 
o 06.11.2009 r. – Brodnica, 
o 10.11.2009 r. – Rypin, 
o 12.11.2009 r. – Golub-Dobrzyń. 

4. Promocja projektu 
• Druk i dystrybucja bezpłatnej publikacji dotyczącej realizacji projektu 

systemowego ROPS w latach 2007/2008 oraz 2009 r.  
• Publikacja artykułu promującego projekt systemowy ROPS w Toruniu  

w gazetach o lokalnym zasięgu.  
• Zamieszczenie informacji nt. projektu systemowego na 2009 rok na stronach 

internetowych ROPS w Toruniu: www.ropstorun.home.pl, www.efs.ropstorun.pl. 
 
 

TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO 
 
 
PROGRAM OPERACYJNY INNOWACYJNA GOSPODARKA 

 
W omawianym okresie w Regionalnej Instytucji Finansującej trwa ocena wniosków 

złożonych w ramach kolejnych rund aplikacyjnych oraz proces podpisywania umów 
z Wnioskodawcami, których wnioski zostały rekomendowane w ramach poprzednich rund. 
 

Działanie 1.4-4.1 „Wsparcie na prace badawcze i rozwojowe oraz wdrożenie 
wyników tych prac”  

 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, która dotychczas bezpośrednio 

obsługiwała powyższe działanie powierzyła obsługę działania Regionalnym Instytucjom 
Finansującym. Obecnie rozpoczął się nabór wniosków w ramach ostatniej rundy aplikacyjnej 
przewidzianej na ten rok. Przedsiębiorstwa z sektora MŚP mogą składać wnioski w okresie 
02.11.-30.11.2009 r., natomiast wnioski przedsiębiorstw spoza sektora MŚP przyjmowane są 
w okresie 16.11.-14.12.2009 r. Ocena formalna dokonywana jest na bieżąco przez Regionalne 
Instytucje Finansujące. 
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Pracownicy RIF do 04.11.2009r. przeprowadzili trzy wizyty monitorujące w ramach 
obsługiwanego działania. 
 
Działanie 4.4. „Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym” 
 

Od początku realizacji działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 
w ramach trzech rund aplikacyjnych wpłynęły 84 wnioski na łączną kwotę dofinansowania 
1 336 790 297,25 PLN. Obecnie trwa ocena formalna 21 wniosków złożonych w ramach 
ostatniej rundy aplikacyjnej.  

Dotychczasowo w wyniku realizowanego działania podpisano 19 umów na łączną 
kwotę dofinansowanie 259 855 521,21 PLN. Rozpoczął się proces przygotowywania umów  
o dofinansowanie projektów rekomendowanych z pierwszej rundy aplikacyjnej z 2009r.  
W Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. zostanie podpisanych 8 umów na łączną 
kwotę dofinansowania 165 414 248,53 PLN. 

Odnośnie wdrażania Działania 4.4 PO IG do Regionalnej Instytucji Finansującej 
napływają wnioski o płatność oraz liczne wnioski o aneks. Do dnia 04.11.2009r. w ramach 
Działania 4.4. PO IG, RIF otrzymała 30 wniosków o płatność: 

‐ 24 wnioski o płatność pośrednią, 
‐ 2 wnioski o płatność końcową oraz  
‐ 4 wnioski o zaliczkę. 

Cztery wnioski podlegają weryfikacji przez pracowników RIF, natomiast pozostałe 26 zostało 
przekazanych do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości po uprzednim 
zweryfikowaniu. 

Od początku realizacji programu Beneficjenci złożyli 55 wniosków o aneks. Obecnie 
weryfikacji podlega 13 wniosków o wprowadzenie zmian do umowy. Dotyczą one głównie 
zmiany harmonogramu rzeczowo–finansowego, wprowadzenia systemu zaliczek oraz 
zwiększenia kwoty dofinansowania. 

W omawianym okresie sprawozdawczym przeprowadzono 3 wizyty monitorujące 
sprawdzające prawidłowość realizacji projektów. Do 23.11.2009r. planowane są  
do zrealizowania dwie wizyty monitorujące. 
 
Działanie 6.1 „Paszport do eksportu” 

 
Od początku obsługi działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  

w ramach trzech rund aplikacyjnych wpłynęły 44 wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 
dofinansowania 910 683,70 PLN. Są to wnioski aplikacyjne w większości dotyczące 
pierwszego etapu tj. Przygotowania Planu Rozwoju Eksportu. Jedynie trzy z nich dotyczą 
drugiego etapu tj. Wdrożenia Planu Rozwoju Eksportu. Obecnie prowadzona jest ocena 
merytoryczna wniosków złożonych w ramach III rundy (ostatniej przewidzianej na bieżący 
rok), która trwała w okresie 14.09.2009r. - 09.10.2009r. 

Dotychczas w ramach tego działania podpisano 17 umów o dofinansowanie o łącznej 
wartości 170 000,00 PLN. Obecnie RIF przygotowuje kolejne 9 umów o dofinansowanie 
projektów, które zostały rekomendowane przy II rundzie aplikacyjnej. 

Na etapie wdrażania został złożony jeden wniosek o wprowadzenie zmiany do umowy 
o dofinansowanie polegający na wydłużeniu okresu realizacji projektu. Ponadto zostały 
złożone cztery Plany Rozwoju Eksportu. Trzy z nich uzyskały wynik pozytywny,  
jeden podlega weryfikacji. Beneficjenci przedłożyli również trzy wnioski o płatność 
końcową, które uzyskały rekomendację RIF. W październiku odbyła się jedna wizyta 
monitorująca w ramach danego działania.  
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Działanie 8.1 PO IG „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie 
gospodarki elektronicznej” 

 
Od początku obsługi działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  

w ramach trzech rund aplikacyjnych wpłynęło 150 wniosków na łączną kwotę 
dofinansowania 99 397 284,12 PLN. W omawianym okresie trwa ocena formalna  
i merytoryczna 93 wniosków złożonych do TARR SA w ramach ostatniej przewidzianej  
na ten rok rundy aplikacyjnej. Nabór wniosków trwał 4 dni i cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem przedsiębiorców jak i mediów. W całym kraju w przeciągu tych 4 dni  
do Regionalnych Instytucji Finansujących złożono ponad 2 800 wniosków aplikacyjnych. 

Dotychczas w RIF w ramach powyższego działania podpisano 17 umów  
na łączną kwotę dofinansowania 8 958 057,14 PLN. Obecnie trwa etap sporządzania 
kolejnych 9 umów o dofinansowanie projektów rekomendowanych z poprzedniej rundy. 

Od początku obsługi działania wpłynęło 20 wniosków o płatność, w tym: 
‐ 8 wniosków o płatność pośrednią, 
‐ 12 wniosków o zaliczkę. 
Z ww wniosków trzy podlegają weryfikacji, a pozostałe 17 po zweryfikowaniu zostało 

przesłanych do PARP. 
W ramach wdrażania Działania 8.1 wpłynęło również 26 wniosków o wprowadzenie 

zmian do umów o dofinansowanie, z czego 18 zostało zweryfikowanych przez pracowników 
RIF. Osiem wniosków podlega rozpatrzeniu. 

W ramach Działania 8.1 w listopadzie b.r. zostały przeprowadzone trzy wizyty 
monitorujące odnośnie realizacji projektu. 

 
Działania 8.2 „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B” 
 
Od początku realizacji działania do Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.  

w ramach czterech rund aplikacyjnych wpłynęło 51 wniosków na łączną kwotę 
dofinansowania 39 178 100,47 PLN. 24 wnioski złożone w ramach ostatniej rundy,  
tj. w okresie 05.10.2009r. - 23.10.2009r. obecnie przechodzą proces oceny formalnej  
i merytorycznej. 

Dotychczas w RIF w ramach tego działania podpisano 14 umów  
na łączną kwotę dofinansowania 10 552 983,33 PLN. Obecnie w RIF sporządzane są kolejne 
2 umowy o dofinansowanie projektów rekomendowanych z poprzedniej rundy aplikacyjnej. 

W zakresie wdrażania umów w Działaniu PO IG 8.2 od początku realizacji projektów 
Beneficjenci złożyli 16 wniosków o płatność:  

‐ 6 wnioski o płatność pośrednią, 
‐ 2 wnioski o płatność końcową, 
‐ 8 wniosków o zaliczkę. 

Dziesięć wniosków zostało sprawdzonych i przekazanych do PARP, pozostałe sześć podlega 
weryfikacji.  

Beneficjenci również występują z licznymi wnioskami o aneks. Dotyczą one przede 
wszystkim wprowadzenia zaliczkowego systemu rozliczania oraz zmiany terminów  
w harmonogramie rzeczowo–finansowym. W Działaniu 8.2 do RIF wpłynęło 15 wniosków o 
wprowadzenie zmian do umów, z czego obecnie 3 podlegają weryfikacji, pozostałe 12 zostało 
rozpatrzonych.  

W ramach Działania 8.2 w listopadzie b.r. zostały przeprowadzone dwie wizyty 
monitorujące odnośnie realizacji projektu. 
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ZINTEGROWANY PROGRAM OPERACYJNY ROZWOJU REGIONALNEGO 
 

1. Trwa weryfikacja trwałości projektu realizowanego przez firmę Instytut Rozwoju 
Technologii Informatycznych Sp. z. o o., w związku ze stwierdzonymi 
nieprawidłowościami wskazanymi przez Urząd Kontroli Skarbowej na etapie 
postępowania kontrolnego dotyczącego realizacji umowy nr 
Z/2.04/III/3.4/64/05/U/12/05. W związku z powyższą informacją TARR S.A. wezwał 
Beneficjenta do zwrotu nieprawidłowo pobranego dofinansowania w kwocie 199.545,00 
PLN wraz z odsetkami. Powyższe wezwanie zostało wystosowane pismem z dnia 
29.09.2009 roku, L.Dz. 459/TPT/09. Ponadto w dniu 07.10.2009r. zostało wysłanie 
pismo (L.dz.: 542/2009) do Prokuratury Rejonowej w Bydgoszczy zawiadamiające  
o uzasadnionym podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez Spółkę IRTI. 

2. Została przedłożona Instytucji Pośredniczącej ZPORR informacja o nieprawidłowościach 
podlegających/niepodlegających raportowaniu, wykrytych w III kwartale 2009 roku 
(Raport kwartalny nr PRR/09/W66/00001/1). 

3. Sporządzono sprawozdanie końcowe z realizacji Działania 3.4 i 2.5 ZPORR. 
4. W dniach 7 – 9.10.2009 roku odbyła się kontrola przeprowadzona przez Kujawsko-

Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy,  
Zakres kontroli: 
 przygotowanie do wykonywania funkcji Instytucji Wdrażającej w ramach struktur 

Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Toruniu; 
 istnienie i stosowanie procedur wewnętrznych funkcjonowania jednostki 

kontrolowanej w zakresie wdrażania ZPORR; 
 poprawność podpisywania, aneksowania i rozwiązywania umów o dofinansowanie 

projektu; 
 przestrzeganie zasad archiwizacji dokumentów związanych z wdrażaniem 

projektów lub działań współfinansowanych z publicznych środków 
wspólnotowych; 

 funkcjonowania systemu tworzenia i przestrzegania Rocznego Planu Kontroli; 
 funkcjonowanie systemu kontroli, w tym kontroli trwałości projektów; 
 systemu ewidencjonowania i raportowania o wykrytych nieprawidłowościach. 
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AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA 
KUJAWSKO-POMORSKI ODDZIAŁ REGIONALNY 

 
 

Realizacja zadań w zakresie płatności obszarowych  
 
Termin składania wniosków w 2009 r.: 16.03 – 15.05. bez sankcji, do 9.06.2009 – sankcja  
w wysokości 1% należnej dopłaty za dzień roboczy opóźnienia. 
 
Ilość złożonych wniosków OB – 66 736 ( 98,82% wniosków złożonych w 2008 r.) 
Ilość wniosków z sankcją terminową – 910 
Ilość wniosków faktycznie obsługiwanych – 66 637 
 
Powiat Wszystkie wnioski złożone w  

BP   ( w szt.) 
Wnioski faktycznie 

obsługiwane przez BP ( w szt.) 
% wniosków OB 
po kontroli adm. 

aleksandrowski 2813 2 800 99,93% 

brodnicki 4222 4 217 99,62% 
bydgoski 3976 3 954 99,82% 
chełmiński 2356 2 361 99,96% 
golubsko-dobrzyński 3100 3 099 99,74% 
grudziądzki 3205 3 207 99,69% 
inowrocławski 4315 4 308 99,88% 
lipnowski 4902 4 875 99,26% 
mogileński 2327 2 324 99,83% 
nakielski 2644 2 648 99,66% 
radziejowski 3583 3 585 99,75% 
rypiński 3234 3 227 99,72% 
sępoleński 1983 1 953 99,85% 
świecki 4159 4 159 98,44% 
toruński 4639 4 655 99,66% 
tucholski 2580 2 582 99,38% 
wąbrzeski 2121 2 113 99,76% 
włocławski 7674 7 665 99,00% 
żniński 2903 2 905 99,62% 

Razem 66 736 66 637 99,54% 
 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
 

Aktualnie zbliża się do końca kontrola administracyjna wniosków przeprowadzana  
w systemie informatycznym. Polega ona m.in. na sprawdzeniu danych z wprowadzonego do 
systemu informatycznego wniosku z danymi już istniejącymi w systemie dla danego 
podmiotu oraz bazą ewidencji gruntów i budynków jak również na sprawdzeniu danych 
wprowadzonych z wniosku z danymi z wniosków innych rolników, w celu uniknięcia 
nienależnego wielokrotnego przyznawania tej samej pomocy w odniesieniu do tego samego 
roku gospodarczego. Do dnia 30 października br. kontroli takiej poddano 99,54% ogółu 
rozpatrywanych wnisoków. 

Stawki płatności bezpośrednich za 2009 r. będą przeliczane według kursu wymiany 
wynoszącego 4,2295 złotego za euro. Jest to znacznie wyższy kurs niż w roku ubiegłym, 
kiedy wynosił 3,3967 PLN/EUR. Agencja rozpocznie wypłatę płatności bezpośrednich od  
1 grudnia 2009 r. i jeszcze do końca roku zamierza zrealizować płatności dla 70% rolników.  
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W pierwszej kolejności płatności bezpośrednie zostały przekazane rolnikom, których 
gospodarstwa zostały dotknięte tegorocznymi klęskami. 
 

            Płatności z tytułu gospodarowania na obszarach górskich i innych obszarach  
            o niekorzystnych warunkach gospodarowania. 
 

Wsparcie to ma na celu zapewnienie ciągłości rolniczego użytkowania ziemi i tym 
samym utrzymanie żywotności obszarów wiejskich, zachowanie walorów krajobrazowych 
obszarów wiejskich, utrzymanie zrównoważonego systemu gospodarowania 
uwzględniającego aspekty ochrony środowiska. Wnioski przyjmowane są corocznie 
począwszy od 2004 r. 

 
Liczba wnioskodawców płatności ONW w woj. kujawsko-pomorskim w latach 2004-2009. 

 

    2004 2005 2006 2007 2008 2009 

27 893 30 258 30 681 31 549 31 286 30 773 

 
Płatności z tytułu ONW w zł wypłacone wnioskodawcom w województwie 

kujawsko-pomorskim w latach 2004-2008. 
 

    Kampania 
2004 

Kampania 
2005 

Kampania 
2006 

Kampania 
2007 

Kampania 
2008 

Płatności z tytułu 
ONW 62 836 439,53 67 066 153,17 68 362 799,28 69 699 193,50 69 782 686,39 

 
Do dnia 30 października kontroli administracyjnej poddano 99,09% wniosków 

złożonych w 2009 r. oraz wydano 25 911 decyzji o przyznaniu płatności, co stanowi 83,63% 
wszystkich prowadzonych spraw ONW. Do Centrali Agencji celem przekazania płatności na 
konta bankowe wnioskodawców przesłano listy zleceń płatności na kwotę ponad 54,5 mln zł. 
Wypłacanie środków finansowych rolnikom prowadzącym działalność na terenach 
o niekorzystnych warunkach gospodarowania lub na obszarach górskich, Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa rozpoczęła w dniu 16 października. Jeszcze nigdy 
Agencja nie rozpoczęła tak wcześnie realizacji tych dopłat. W pierwszej kolejności płatności 
trafiają do wnioskodawców, którzy ucierpieli w trakcie tegorocznych klęsk żywiołowych.  
 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 
 
Wnioski przyjmowane w latach 2007-2009 
 

Modernizacja gospodarstw rolnych 
Cel: wsparcie modernizacji gospodarstw, zwiększenie ich efektywności poprzez lepsze  
wykorzystanie czynników produkcji, w tym wprowadzenie nowych technologii produkcji, 
poprawę jakości produkcji a także zharmonizowanie warunków produkcji rolnej z wymogami 
dotyczącymi ochrony środowiska naturalnego, higieny produkcji oraz warunków utrzymania 
zwierząt. 
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      Podczas naboru w dniach 9-10 listopada 2007 r. przyjęto 1332 wnioski na kwotę  
      172 008 029,04 zł. 
      Do 30 października podpisano 1102 umowy na kwotę 138 775 963,20 zł, odrzucono 202    
      wnioski oraz przyjęto 1103 wniosków o płatność na kwotę 109 062 460,74zł 
 
       Nabór w 2009 r. 
       Przyjęto 2329 wniosków na kwotę 349 143 186,19 zł. Do dnia 30 października popisano      
       604 umowy na kwotę 79 191 745,90 zł a beneficjenci złożyli 101 wniosków o płatność  
       na kwotę 9 245 106,93 zł. 
 
Ułatwianie startu młodym rolnikom 
 
Cel: stymulowanie zmian strukturalnych w sektorze rolnym poprzez ułatwienie przejmowania 
lub zakładania gospodarstw rolnych przez osoby młode o odpowiednich kwalifikacjach 
zawodowych. 
 

Nabór do 30.06.2008 r. 
Przyjęto 355 wniosków na kwotę 17 750 000,00 zł. 
Wydano 272 decyzji o przyznaniu pomocy na kwotę 13 600 000,00 zł oraz 83 decyzje 
negatywne.  
 
Nabór od 01.07.2008 r. 
Przyjęto 309 wniosków na kwotę 15 450 000,00 zł. 
Wydano 265 decyzje o przyznaniu pomocy na kwotę 13 250 000,00 zł oraz 44 
decyzje negatywne. 
 

Do 30 października br. przyjęto ogółem 506 wniosków o płatność na kwotę 25 300 000,00 zł,  
i wystawiono 502 zlecenia płatności.  
 
            Nabór w 2009 r. 

Do 30 października br. przyjęto  93 wnioski na kwotę 4 650 000,00 zł.  
Wydano 62 decyzje o przyznaniu pomocy na kwotę 3 100 000,00 zł, odrzucono  
19 wniosków na kwotę 950 000,00 zł oraz przyjęto 19 wniosków o płatność. 

 
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 
 
Cel: podejmowanie lub rozwijanie przez rolników, domowników i małżonków rolników 
działalności nierolniczej lub związanej z rolnictwem, co wpłynie na tworzenie pozarolniczych 
źródeł dochodów, promocję zatrudnienia poza rolnictwem na obszarach wiejskich. 
 
Nabór w 2008 r. 

 Przyjęto 176 wniosków na kwotę 15 412 899,95 zł. Dotychczas podpisano  
 z beneficjentami 91 umów na kwotę 8 031 250,00 zł a 67 wniosków odrzucono.       
 Beneficjenci złożyli również 57 wniosków o płatność na kwotę 4 558 339,13 zł. 

 
Nabór w 2009 r. 

Przyjęto 255 wniosków na kwotę 21 299 809,31 zł.  Do dnia 30 października popisano  
40 umów na kwotę 3 636 784,50 zł, odrzucono 50 wniosków na kwotę 4 080 665,50 zł 
oraz przyjęto 8 wniosków o płatność na kwotę 732 900,00zł 

 
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 
 
Cel: wzrost konkurencyjności gospodarczej obszarów wiejskich, rozwój przedsiębiorczości  
i rynku pracy, a w konsekwencji wzrost zatrudnienia na obszarach wiejskich. 
Przyjęto 217 wniosków na kwotę 33 342 451,55 zł. 



 69

 
Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej 
Cel: poprawa konkurencyjności przedsiębiorstw w sektorze przetwórstwa, rozwój nowych 
produktów, procesów i technologii produkcji, poprawa warunków produkcji w odniesieniu do 
obowiązujących lub nowowprowadzanych standardów. Pomoc jest udzielana na realizację 
projektów związanych z budową lub modernizacją zakładów przetwórstwa produktów 
rolnych lub infrastruktury handlu hurtowego produktami rolnymi. Wsparcie dotyczy m.in. 
inwestycji związanych z ochroną środowiska. 
 
Nabór w 2008 r. 

Przyjęto 72 wnioski na kwotę 145 869 874,14 zł. Podpisano 26 umów na kwotę 
43 456 891,65 zł oraz przyjęto 1 wniosek o płatność na kwotę 411 874,80 zł. 
 
 Nabór w 2009 r. 
Przyjęto 35 wniosków na kwotę  84 057 141,50 zł. 
 
Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów 
Cel: ułatwienie dostępu do usług doradczych dla rolników i posiadaczy lasów. Usługi te  
dotyczą m.in. wprowadzania zasad wzajemnej zgodności (np. standardy ochrony środowiska, 
wymogi dotyczące zdrowotności ludzi i zwierząt), zwiększenia konkurencyjności  
i dochodowości gospodarstw rolnych i leśnych, wspierania restrukturyzacji, rozwoju  
i innowacji w gospodarstwach, poprawy jakości życia na obszarach wiejskich, poprawy 
bezpieczeństwa pracy. 
 
Przyjęto 701 wniosków na kwotę 1 920 000,00 zł dotyczy usługi kompleksowej oceny 
gospodarstwa w zakresie spełniania wymogów wzajemnej zgodności oraz bezpieczeństwa  
i higieny pracy. 
 
Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności 
Celem jest poprawa jakości produkcji i produktów rolno-spożywczych. Wsparcie dotyczy 
rolników uczestniczących w wybranych systemach jakości żywności, (np. zarejestrowanych 
produktów regionalnych). 
Do 30 października przyjęto 95 wniosków, z czego 74 wnioski dotyczą wsparcia z tytułu 
prowadzenia produkcji metodami ekologicznymi a 21 wniosków dotyczy integrowanej 
produkcji. 
 
Program rolnośrodowiskowy 
 
Cel: poprawa środowiska przyrodniczego i obszarów wiejskich, w szczególności: 

1) Przywracanie walorów lub utrzymanie stanu cennych siedlisk użytkowanych rolniczo 
oraz zachowanie różnorodności biologicznej na obszarach wiejskich; 

2) Promowanie zrównoważonego systemu gospodarowania; 
3) Odpowiednie użytkowanie gleb i ochrona wód; 
4) Ochrona zagrożonych lokalnych ras zwierząt gospodarskich i lokalnych odmian roślin 

uprawnych. 
 
Wnioski kontynuacyjne złożone w 2009 r. z tytułu pomocy przyznanej w ramach 
PROW2004-2006: 

Ilość złożonych wniosków – 3547 
Wnioskowana kwota wsparcia – 31 056 173,60 zł 

Wnioski nowe i kontynuacyjne złożone w ramach PROW 2007-2013 
Ilość złożonych wniosków – 3436 
Wnioskowana kwota wsparcia – 36 484 625,45 zł 
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Zalesianie gruntów rolnych i gruntów innych niż rolne 
Cel: 

1) Powiększenie obszarów zalesionych zgodnie z założeniami Krajowego Programu 
Zwiększania Lesistości; 

2) Zalesianie gruntów rolnych o niskiej przydatności dla rolnictwa i podatnych na 
degradację 

3) Utrzymanie i wzmocnienie ekologicznej stabilności obszarów leśnych poprzez 
zmniejszenie fragmentacji kompleksów leśnych i tworzenie korytarzy ekologicznych; 

Zalesienie kampania 2009 r. 
W dniach 01.06 - 15.07.2009 r. przyjęto 496 wniosków kontynuacyjnych w związku  
z pomocą przyznaną na zalesianie gruntów rolnych w ramach PROW 2004-2006. 
 
W dniach 15.03 - 15.05.2009 przyjęto 101 wniosków kontynuacyjny w ramach Schematu I 
(zalesianie gruntów rolnych) oraz Schematu II (zalesianie gruntów innych niż rolne)  
w związku z już przyznaną pomocą w ramach PROW 2007-2013, natomiast w dniach  
01.06 - 31.07.2009 r. 121 nowych wniosków o przyznanie pomocy na zalesianie gruntów 
rolnych i gruntów innych niż rolne w ramach PROW 2007-2013. 
 
Grupy producentów rolnych 
Cel: wsparcie funkcjonowania producentów rolnych poprzez zachęcenie ich do tworzenia 
grup producentów rolnych i współpracy. Dostosowanie produkcji prowadzonej  
w gospodarstwach członków grup producentów do wymogów rynkowych, wspólne 
wprowadzanie towarów do obrotu, w tym przygotowanie do sprzedaży, centralizacja 
sprzedaży oraz dostarczanie produkcji do odbiorców hurtowych. 

• Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 35 
• Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 34 
• Ilość wniosków pozostawionych bez rozpoznania – 1 
• Ilość wniosków o wypłatę środków – 30 
• Ilość wydanych decyzji o wypłacie pomocy – 22 
• Kwota pomocy finansowej – 3 464 861,56 zł 

 
Renty strukturalne 
 
Cel: poprawa struktury agrarnej kraju oraz przyspieszenie procesu wymiany pokoleniowej 
wśród osób prowadzących gospodarstwa rolne, a także poprawa rentowności  
i konkurencyjności gospodarstw rolnych poprzez ich przejmowanie przez osoby młodsze, 
dobrze przygotowane do zawodu rolnika. Działanie to jest jednym z instrumentów 
łagodzących skutki przemian agrarnych na obszarach wiejskich i poprzez zapewnienie źródła 
dochodów osobom rezygnującym z prowadzenia towarowej produkcji rolnej przyczyni się do 
poprawy rentowności rolnictwa, jakości życia na obszarach wiejskich oraz pośrednio do 
zmniejszenia bezrobocia wśród młodych na wsi. 
 
Nabór w 2007 r. 

• Złożone wnioski – 763 
• Wydane decyzje – 560 
• Nabór w 2008 r. 
• Złożone wnioski – 650 
• Wydane decyzje – 537 
Zrealizowane płatności  tytułu rent strukturalnych przyznanych w ramach PROW 2007-

2013:  19 317 048,07 zł 
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Aktualnie przyjmowane są wnioski na realizację następujących działań PROW 2007-2013: 
• Korzystanie z usług doradczych przez rolników i posiadaczy lasów. Miejsce 

przyjmowania wniosków – Biura Powiatowe ARiMR. Nabór będzie trwać 
maksymalnie do 31 grudnia br. lub do momentu osiągnięcia 120% puli środków 
dostępnych w danym roku. W tegorocznym naborze wniosków przewidziano do 
wykorzystania w skali całego kraju około 767 mln zł. 

• Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności. Miejsce przyjmowania 
wniosków – Oddział Regionalny ARiMR. Nabór będzie trwać do momentu 
osiągnięcia 110% puli środków dostępnych w PROW 2007-2013. 

• Ułatwianie startu młodym rolnikom. Miejsce przyjmowania wniosków – Oddział 
Regionalny ARiMR. Termin składania wniosków o przyznanie pomocy w 2009 r. 
upłynie z końcem dnia roboczego następującego po dniu podania do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej www.arimr.gov.pl informacji określającej, że 
zapotrzebowanie na środki finansowe wynikające z już złożonych wniosków w 
danym OR ARiMR osiągnęło co najmniej 120% dostępnych środków w danym 
województwie, lecz nie później niż w dniu 31 grudnia 2009 roku. 

W dniu 17 listopada br. rozpocznie się drugi w tym roku nabór wniosków w ramach dz. 
Zwiększanie wartości dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej. Od tego dnia wnioski 
będą mogły składać grupy producentów rolnych, wstępnie uznane grupy, uznane organizacje 
producentów owoców i warzyw oraz utworzone przez te podmioty spółki osobowe, spółki 
kapitałowe oraz spółdzielnie. Od dnia 15 grudnia br. uprawnione do składania wniosków 
o przyznanie pomocy będą pozostałe podmioty. Termin składania wniosków o przyznanie 
pomocy w ramach niniejszego naboru upływa z końcem dnia roboczego następującego po 
dniu podania do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.arimr.gov.pl 
informacji określającej, że zapotrzebowanie na środki finansowe wynikające ze złożonych w 
2009 r. wniosków osiągnęło co najmniej 120% dostępnych środków lecz nie później niż w 
dniu 31 grudnia 2009 r. 
 
Obsługa pomocy finansowej dla wstępnie uznanych grup producentów owoców 
i warzyw (25 grup) 
Ilość wstępnie uznanych grup producentów owoców i warzyw korzystających z pomocy - 22 
Ilość złożonych wniosków o przyznanie pomocy – 132 
Ilość wniosków pozostawionych bez rozpatrzenia – 1 
Ilość wniosków wycofanych – 1 
Ilość wydanych decyzji o przyznaniu pomocy – 117 
Kwota przyznanej pomocy finansowej – 83 135 794,56  zł 
Ilość decyzji o odmowie przyznania pomocy - 2 
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KUJAWSKO-POMORSKIE BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I REGIONALNEGO 

 
 
Działalność Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we 
Włocławku w okresie 26 października 2009 r. – 23 listopada 2009 r. koncentrowała się na 
następujących zasadniczych zagadnieniach: 
1. Prace nad zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 
a) prace nad celami, kierunkami i zasadami rozwoju i zagospodarowania przestrzennego 

województwa (przygotowanie części tekstowej ustaleń planu), 
b) prace nad mapami dotyczącymi kierunków rozwoju i zagospodarowania przestrzennego 

(mapy w skali 1:100 000 oraz 1:200 000) – wykonanie map syntetycznych oraz 
branżowych, 

c) prace nad małoskalowymi załącznikami graficznymi dotyczącymi kierunków rozwoju  
i zagospodarowania przestrzennego (do publikacji planu), 

d) przygotowywanie wykazu inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym, 
e) przygotowanie założeń monitoringu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

województwa, 
f) opracowanie prognozy demograficznej do roku 2030, 
g) przygotowanie „rekomendacji do polityki krajowej i wojewódzkiej” – wykazu 

zagadnień, które będą zgłoszone jako postulaty do polityki przestrzennego 
zagospodarowania kraju oraz zagadnień, które powinny być przedmiotem 
szczegółowych prac ze względu na znaczenie dla rozwoju województwa,  

h) opracowanie zagadnień związanych z „obszarami problemowymi rozwoju 
województwa” – ocena możliwości i instrumentów rozwiązywania sytuacji 
problemowych, 

i) kontynuacja prac nad wariantowaniem rozwoju województwa na etapie koncepcji 
rozwoju i koncepcji zagospodarowania przestrzennego województwa (prace nad tzw. 
„scenariuszami rozwoju”) – analiza wariantów koncepcji rozwoju, stanowiących 
podstawę do konsultacji (wewnętrznych i zewnętrznych) założeń rozwoju województwa 
– jako efekt prac: opracowanie propozycji mapy koncepcji w skali 1:200 000,  

j) analiza nowych wniosków i postulatów napływających do Zmiany Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgłaszanych 
przez samorządy i inne instytucje zainteresowane problematyką, 

k) przygotowanie materiału p.n. „Rozpatrzenie wniosków do Zmiany Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Kujawsko-Pomorskiego” – etap 2,  

l) przygotowanie wzoru pism do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w celu uzyskania zakresu  
i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w Prognozie oddziaływania na 
środowisko,  

m) przygotowanie wzoru ogłoszenia/obwieszczenia o przystąpieniu do procedury 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

n) przygotowanie materiałów dla członków Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej – (po posiedzeniu komisji 23.10.2009 r.),  

o) przygotowanie materiałów na kolejne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji 
Urbanistyczno Architektonicznej - poświęcone politykom specjalnym i obszarom 
problemowym. 

2. Studium dotyczące możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE)  
w województwie kujawsko-pomorskim  
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a) przygotowanie części zawierającej Wnioski dotyczące perspektyw i możliwości 
rozwoju odnawialnych źródeł energii w województwie kujawsko-pomorskim (ostatnia 
część opracowania), 

b) przygotowanie materiałów na czwarte spotkanie Zespołu Roboczego ds. 
przygotowania opracowania pt. „Odnawialne źródła energii - zasoby i możliwości 
wykorzystania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” – w połowie 
listopada 2009 r.,  

c) ostateczne prace nad rysunkami wynikowymi w skali 1:200 000 oraz częścią 
tekstową, 

d) 20 listopada - zakończenie prac nad dokumentem. 
3. Studium zagospodarowania sieci Natura 2000  
Dokonano analizy listy nowych obszarów Natura 2000 przyjętych przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej na posiedzeniu w dniu 29 października 2009 r. Listę nowych 
specjalnych obszarów ochrony siedlisk przesłano do Komisji Europejskiej w celu ich 
weryfikacji. Na liście tej znajduje się 18 obszarów z terenu województwa kujawsko-
pomorskiego. Skompletowano pliki zawierające Standardowe Formularze Danych  
i załączniki graficzne w skali 1:50 000.  
4. Udział w pracach Komisji ds. merytorycznej oceny Lokalnych Programów 
Rewitalizacji 

a) pięciu pracowników Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego  
i Regionalnego we Włocławku na mocy Decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego zostało członkami Komisji ds. oceny merytorycznej Lokalnych 
Programów Rewitalizacji, 

b) w okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie, prowadzono prace związane  
z uczestnictwem w pracach Komisji polegające na opiniowaniu wpływających 
Lokalnych Programów Rewitalizacji dla miast: Toruń, Lipno, Grudziądz, Mogilno, 
Gniewkowo.  

5. Zagadnienia związane z Międzynarodową Drogą Wodną E-70 
a) pracownik KPBPPiR został wyznaczony do udziału w pracach komisji przetargowej, 

mającej na celu wyłonienie wykonawcy na wykonanie dzieła pn. „Koncepcja 
programowo–przestrzenna rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej relacji wschód – 
zachód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Wisła, Nogat, 
Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E 70 na terenie Polski)”, 

b) na mocy pisma Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 lipca 2009 
r., pracownik Biura został powołany do Zespołu Doradczego ds. MDW E-70, 

c) w okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie dokonano opinii materiałów 
przygotowywanych w ramach powyższego zlecenia przez firmę REDAN – wykonawcę 
zlecenia. 

6. Prace bieżące  
a) przygotowanie opinii dotyczącej projektu Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 
b) przygotowanie opinii dotyczącej propozycji „nowego” podziału statystycznego 

(podregiony NUTS 3), 
c) przygotowanie opinii dla Departamentu Planowania Strategicznego i Gospodarczego 

na temat zasadności realizacji stopnia wodnego w Solcu Kujawskim, 
d) przygotowanie opinii do dokumentacji dotyczącej realizacji elektrowni wiatrowych na 

terenie gmin Solec Kujawski, Golub-Dobrzyń, Rypin i Lipno, 
e) udział w pracach Wydziału Planowania Przestrzennego Departamentu Planowania 

Strategicznego i Gospodarczego nad koncepcją baz danych dotyczących OZE, w tym 
energetyki wiatrowej – spotkanie 04.11.2009 r.,  
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f) przygotowanie dla Departamentu Środowiska i Geologii mapek do celów 
prezentacyjnych  zawierających lokalizację podmiotów zajmujących się zbieraniem 
odpadów (zużytych opon) oraz podmiotów prowadzących odzysk odpadów (zużytych 
opon),  

g) prace przygotowawcze do konferencji nt. budowy kolejnego stopnia wodnego na 
rzece Wiśle (18.11.2009 r.), 

h) zaopiniowano projekty Programów Ochrony Środowiska i Planów Gospodarki 
Odpadami dla powiatu rypińskiego, miasta Brodnicy i gminy Rogóźno,  

i) zaopiniowano wnioski do zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – gm. 
Aleksandrów Kujawski (3 opinie), m. Włocławek, 

j) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz projektów 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

k) udział w cyklicznych spotkaniach zespołu koordynacyjnego działającego przy 
Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego, 

l) udział w posiedzeniach Zespołu ds. Uzgodnień Strategicznych, 
m) współpraca z gminami dot. konsultacji bieżących związanych z planowaniem  

i zagospodarowaniem przestrzennym.  
 
 

KUJAWSKO-POMORSKI FUNDUSZ POŻYCZKOWY 
 
 

Kujawsko Pomorski Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. w ramach działalności 
pożyczkowej kontynuuje realizację dwóch projektów w ramach SPO WKP o łącznej wartości 
8,2 mln PLN oraz rozpoczął realizację projektu w ramach Działania 5.1 Rozwój instytucji 
otoczenia biznesu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko–
Pomorskiego na lata 2007-2013 o wartości 36,2 mln PLN. 

Aktualne oprocentowanie pożyczek wynosi od 5,28% w stosunku rocznym. 
Maksymalna wysokość pożyczki wynosi 370 tys. PLN a maksymalne zaangażowanie 
kapitału na jednego przedsiębiorcę 497 tys. PLN. 
Fundusz udziela pożyczek na cele obrotowe, inwestycyjne i inwestycyjno–obrotowe. 
O pożyczkę ubiegać się mogą przedsiębiorcy należący do sektora mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw, którzy:  

o złożą odpowiedni wniosek wraz z załącznikami, 
o mają siedzibę na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 
o posiadają zdolność do spłaty pożyczki wraz z odsetkami w umówionym terminie 

spłaty, 
o nie mają zaległości w opłacie podatków, opłat lokalnych i składek na ZUS. 

 
Od początku bieżącego roku Fundusz udzielił 94 pożyczek o wartości 4 050 700,00 PLN.  
Regulamin udzielania pożyczek oraz formularze można pobrać ze strony internetowej 
www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl lub otrzymać w siedzibie funduszu. 
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Działalność funduszu w tym ilość udzielonych pożyczek prezentuje poniższa tabela 
 

Kryterium 2005r. 2006r. 2007r. 2008r. 
2009r. - stan 

na dzień 
31.10.2009r. 

Razem od 
początku 

działalności 

Ilość  
udzielonych 

pożyczek 
 63 121 111 110 94 499 

Wartość 
udzielonych 

pożyczek 

Razem 2 636 750,00 6 399 800,00 6 043 200,00 7 180 960,00 4 050 700,00 26 311 410,00 

Średnia 41 853,17 52 890,91 54 443,24 65 281,45 43 092,55 52 728,28 

Ilość 
udzielonych 
pożyczek wg 

celu 

ilość - inwestycyjne 41 61 60 68 54 284 

ilość - obrotowe 22 60 51 42 40 215 
wartość - 

inwestycyjne 1945250,00 3 598 400,00 3 392 400,00 4 630 960,00 2 414 500,00 15 981 510,00 

wartość - obrotowe 691500,00 2 801 400,00 2 650 800,00 2 550 000,00 1 636 200,00 10 329 900,00 

 wyrównywanie szans 39 59 51 49 37 235 

 społeczeństwo 
informacyjne 3 1 1 0 0 5 

 ochrona środowiska 1 2 2 1 0 6 

Ilość pożyczek 
wg wielkości 

przedsiębiorstwa 

ilość-  mikro 
przedsiębiorstw 58 115 98 103 84 458 

Wartość pożyczek dla  
mikro przeds. 2 186 750,00 5 773 800,00 5 169 350,00 6 577 460,00 3 189 700,00 22 897 060,00 

ilość- małe 
przedsiębiorstwa 5 6 13 7 10 41 

Wartość pożyczek dla  
małych przeds. 450 000,00 626 000,00 873 850,00 603 500,00 861 000,00 3 414 350,00 

Ilość pożyczek 
wg branży 

usługi 39 49 69 58 53 268 
handel 22 55 33 38 31 179 

inne 2 17 9 14 10 52 

Miejsca pracy 
Nowe 135 193 128 146 71 673 

Utrzymane 146 241 245 362 169 1163 
 

Źródło: Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. w Toruniu 
 


